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سرمقاله

اقتصاد  دستوری؛ 
نوید آینده خطرناک برای تولید استان

اجازه بفرمایید شروع داستان را از آنجایی برایتان بگویم که  قیمت برخی از مواد غذایی 
مصرفی مردم مثل گوشت مرغ یا تخم مرغ در بازار، نوسان های عجیب و غریب پیدا کرده 
بود. همین بود که مسئولان محترم دولتی برای کاهش نارضایتی های مردم، کمک به 
طبقات مختلف جامعه و افزایش سرانه ی مصرف گوشت و پروتئین و نیز جلوگیری از  
کاهش نگرانی طبقات آسیب پذیر، اقدام به اتخاذ تصمیم های ویژه کردند. مثلًا یکی 
از این تصمیم ها وارد کردن مرغ از برزیل به ایران و توزیع در بازار مصرف ایرانی بود که 
با افزایش این عرضه، علیرغم رضایت مردم، اما به دلیل پایین آمدن قیمت مرغ تا مرز 
بی صرف بودن تولید برای مرغ دار و چربیدن هزینه های سرسام آور بر سود متناسب 
و متعادل، به شدت باعث نگرانی تولیدکنندگان گوشت مرغ و مرغ داران در استان 
شد. این ماجرا از وقتی با ابلاغیه های متعدد و اقدامات دستوری به عرضه کنندگان 
 و توزیع کنندگان مرغ و تخم مرغ آنان را مجبور به عرضه تولید  ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

همکاری ۲۵۰ هزار نفر  در  زمینه نظارت بر انتخابات با شورای نگهبان 3رونق تولید شلغم در بیرجند 5درآمد ۹۱ میلیارد تومانی با انتقال پرونده های مالیاتی به استان 3

بهبود نسبی وضعیت
مخازن آبی استان 

مدیر عامل آب منطقه ای : کسری مخازن آب خراسان جنوبی بهبود نسبی یافت

خبر خوب ؛ کسری مخزن منابع آب زیرزمینی 
استان تا پایان سال آبی گذشته )آخر شهریور 
ماه( ۱۲۰ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به 
سال آبی ماقبل  آن حدود چهار درصد بهبود یافته 
است. سال آبی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹ کسری مخزن 
یا اضافه برداشت از منابع آب زیرزمینی خراسان 
جنوبی ۱۲۵ میلیون مترمکعب بود که در سال 
آبی گذشته )اول مهر ۱۴۰۰ تا پایان شهریور 
کاهش  مترمکعب  میلیون   ۱۲۰ به   )۱۴۰۱
یافت . علت بهبود کسری مخازن استان افزایش 
بارندگی ها در سال آبی گذشته نسبت به سال 
قبل تر است که باعث شد کاهش کمتری از منابع 
آب زیرزمینی داشته باشیم، همچنین مدیریت 
تاثیرگذار  مصرف آب در بخش های مختلف 

بوده است ... مشروح در صفحه ۳

جناب آقای الله نظر اسعدزاده و اخوان محترم 
 ضایعه غمبار درگذشت 

شادروان امیر جواد اسعدزاده    » برادر زاده گرامیتان«
 را تسلیت عرض نموده، علو درجات آن فقید سعید و صبر و اجر شما را از پیشگاه 

خالق متعال مسئلت داریم.

برادران درخشان - عشایر ایل عالیشاهی
خانواده های: زندی،فروغی،رحمانی 

عشایر ایل قشقایی استان کهگیلویه و بویر احمد

سومین روز درگذشت همسری عزیز ، مادری دلسوز و خواهری فداکار 

مرحومه بی بی طاهره نقیب طباطبایی   )همسر حسن راستگو ( 
را به اطلاع تمامی اقوام، دوستان و آشنایان می رساند: به همین مناسبت جلسه یادبودی 

امروز دوشنبه ۱4۰۱/۹/7 از ساعت ۲ الی ۳ بعدازظهر در محل هیئت محترم 
ابوالفضلی )مصلی( برگزار می گردد، حضور پر مهر شما عزیزان موجب شادی روح 

آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان می باشد. 
خانواده های:  راستگو- طباطبایی

              جناب سرهنگ محمدرضا خسروی 
 جانشین محترم پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان جنوبی

 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که بیانگر تعهد ، کارآمدی ، لیاقت و شایستگی 
های برجسته تان در صحنه های خدمت صادقانه به نظام و میهن اسلامی است 

تبریک عرض نموده، موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت داریم.

 عملیات تخریب و خاکبرداری میری

جناب سرهنگ محمدرضا خسروی  
جانشین محترم پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان خراسان جنوبی 

با کمال مسرت انتصاب شایسته جناب عالی را که بحق
 از سرمایه های ارزشمند این مرز و بوم می باشید، صمیمانه 
تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند سبحان تداوم تعالی 

و توفیق، سعادت و سیادت جناب عالی را مسئلت دارم.
 کانون آگهی و تبلیغات دیدبان شرق - میرزایی

جناب سرهنگ محمدرضا خسروی 
 جانشین محترم پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان جنوبی 

انتصاب شایسته جناب عالی را صمیمانه تبریک عرض نموده، رجاء واثق 
داریم حضور شما در این مسئولیت به عنوان خادمی صدیق و ولایتمدار 
با کوله بار گرانی از تجربه ، نویدبخش نشاط و تحرک بیش از پیش آن 

مجموعه خواهد شد. دوام توفیقات و مزید عزت و سلامت شما بزرگوار را 
از جهاندار جان آفرین مسئلت داریم.

 شرکت ایمن پارک منظم ، مجری پارکینگ های حاشیه ای 

و  غیر حاشیه ای شهرستان بیرجند - کاظمی

جناب سرهنگ محمدرضا خسروی  
نوید مسرت بخش انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان 

جانشین پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان جنوبی 
تبریک و تهنیت عرض می نماییم. از درگاه ایزد منان برایتان 

مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو
 از توکل الهی مسئلت داریم.

 مدیریت شرکت جوشن  هفشجان

کیفیت عالی  قیمت باورنکردنی   
  یک ماه اول پیک رایگان

طبخ گوشت بخارپز 
طبخ برنج بدون آبکش

خانگی

با برنج طارم

  زیر نظر کارشناس طب سنتی
 خیابان سجاد شهر، نبش امامت ۲6        ۰91553۰6638-۰91553۰6637  مدیریت: خانم  زارعی

    یک کیلو چلو گوشت گوسفندی   435000 تومان   4 الی 5  نفر

    نیم کیلو چلو گوشت گوسفندی   235000 تومان   2 الی 3  نفر

چلو گوشت کیلویــــــی
 مــــــــاندگـــار

یک کیلو قلیه ماهی 390 هزار تومان    4 الی 5  نفر

نیم کیلو قلیه ماهی 220 هزار تومان    4 الی 5  نفر

قابل توجه آزمایشگاه ها، کالای پزشکی، دندانپزشکی ، مراکز زیبایی

 آب دیونیزه ناب 
فروش آب مقطر و دیونیزه خالص )تضمینی( 

“با بهترین کیفیت و نازل ترین قیمت”
 همراه با ارسال به محل شما  “برای استفاده اتو و مصارف خانگی”

 deionized.water     09336104300 - غریب

جناب سرهنگ محمدرضا خسروی 
 جانشین محترم پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان خراسان جنوبی

 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را صمیمانه تبریک عرض نموده،  
مطمئناً مدیریت اثربخش و توانمند توام با تجارب برجسته و گرانقدر 

شما بزرگوار موجبات ارتقای آن مجموعه را فراهم خواهد نمود 
از درگاه ایزد منان موفقیت و سربلندی تان را مسئلت می نماییم.

 زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ فروزان

شرکت دان و علوفه خوشینه - شرکت حقیقت ترابر باقران 

عروج ناباورانه فرزند رشیدی از تبار عشایر و ایل سرافراز  بهلولی زنده یاد

امیر جواد اسعدزاده
» فرزند امیر ارتش و جانباز هشت سال دفاع مقدس، محمد حسن اسعدزاده«

را به استحضار دوستان و اقوام عزیز می رسانیم: به منظور گرامیداشت یاد

 و خاطره آن عزیز در هفتمین روز هجرتش گرد هم می آییم تا با نثار فاتحه،

 شادی بخش روحش و تسلی بخش دل داغدارمان باشیم.

زمان: سه شنبه ۱۴۰۱/۹/۸ ساعت ۱۴ الی ۱۵:۳۰ 
مکان: مصلی بیرجند )سه راه اسدی(

خانواده های داغدیده: اسعدزاده ،ابوتراب زاده ، گنجی 
فامیل وابسته  و  ایل بزرگ  بهلولی

جناب آقای علی کریمدادی 
 مدیر کل محترم امور مالیاتی استان خراسان جنوبی
 با دلی سراسر امید و اندیشه ای سرشار از احترام انتصاب 
بجا و شایسته جناب عالی را که موید درایت، توانمندی و 
شایستگی شما می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده ، 
توفیق روز افزون تان را در مسئولیت جدید آرزومندیم.

 شرکت آوا رادین شرق - سروش صباغ
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کاهش ۳ تا ۵ درجه ای دما در خراسان جنوبی

دمای هوا در خراسان جنوبی روزهای دوشنبه و سه شنبه ۳ تا ۵ درجه کاهش می یابد. کارشناس هواشناسی 
گفت: تا اواخر هفته شرایط جوی نسبتا پایدار و آرام پیش بینی می شود. لطفی افزود: از فردا شب به طور 
متناوب افزایش ابر در استان رخ خواهد داد. 

اقتصاد دستوری ؛ نوید

آینده خطرناک برای تولید استان

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( این ماجرا از وقتی با ابلاغیه های متعدد و 
اقدامات دستوری به عرضه کنندگان و توزیع کنندگان مرغ و تخم مرغ آنان 
را مجبور به عرضه تولید خود چندهزار تومان پایین تر از قیمتی که در سایر 
استان ها عرضه می شود،  نموده ، فاز دیگری هم به خود گرفت و آن هم 
بالا رفتن اعتراض گردانندگان صنعت مرغ در استان بود که البته اگر با انصاف 
قضاوت کنیم، کاملًا هم حق دارند. داستان اقدامات دستوری در حوزه عرضه 
محصولات غذایی به بازار به ویژه در حوزه ی قمیت گذاری ها، منحصر به 
مرغ یا تخم مرغ نمی شود  و چنین شرایطی را در حوزه تولید نان و حتی 
برخی مواد دیگر مثل سیمان هم شاهد هستیم. طی سالهای اخیر نرخ تورم 
در کشور به شدت افزایش داشته، قیمت مواد اولیه، نهاده های دامی، آب و 
برق و گاز،  حمل و نقل، تعمیرات و نگهداری، سوخت، ابزار و دستگاهها و 
نرخ خدمات از جمله نرخ بیمه یا هزینه ی کارگر به شدت افزایش و حتی چند 
برابر شده، اما سالهاست به تبع قیمت های دستوری، نرخ نان یا حتی سیمان 
افزایش چندانی نداشته یا قیمت  مرغ و تخم مرغ با یک سر به سری غم انگیز 
یا حتی زیان دهی فاجعه بار بین  هزینه ها و سود تمام شده،  به تناسب واقعیت 
های بازار نرخ گذاری نمی شود. این اقدامات دستوری، دو بازخورد مهم دارد؛ 
اول اینکه در مقطعی کوتاه مدت، مردم را راضی نگه می دارد. اما اتفاق دوم 
چیست؟ اتفاق دوم، ماجرای غم انگیزی است که مدتهاست در استان ما و 
در گوشه و کنار در حال اتفاق افتادن است؛ یعنی کنار کشیدن تولیدکنندگان 
از عرصه تولید و پشیمانی محض از ورود به این عرصه به دلیل دخالت های 
دستوری مسئولین محترم دولتی در قیمت ها به گونه ای که هرگونه اشتیاق و 
رغبت برای باقی ماندن آنها در صحنه تولید استان را می گیرد. نتیجه ی این 
موضوع چیست؟ خیلی ساده است، نتیجه این می شود که ما در مدتی کوتاه 
تر از چند ماه، بسیاری از جایگاههای تولید استان را از دست خواهیم داد و اگر 
چنین رویکردی در سایر استانهای کشور هم باشد قطعاً با کمبود کالاهای 
اساسی روبرو خواهیم شد و با سونامی های  قیمت و ابرتورم های غیرقابل 
باور در بعضی حوزه ها مواجه خواهیم گردید. شنیدن دو مثال جالب برای شما 
خالی از لطف نیست. اول اینکه شنیده ها می گویند مدتهاست در بیرجند نانوا 
پیدا نمی کنید یا به سختی می توانید یک نانوا پیدا کنید، چون اکثراً به دلیل 
همین مشکلات به مشهد یا تهران کوچ کرده اند. دوم اینکه مدتهاست دو 
سه نفر از دوستان را می شناسم که به دنبال فروش واحدهای مرغداریشان 
زیر قیمت هستند و البته هیچ کس در استان با اطلاع از مشکلات،  جرأت و 
رغبت خرید آنها را ندارد. اقتصاد، بازار، قیمت ها، و تصمیم های مهم، همگی 
تابع قوانین و ملاک ها و مؤلفه های خاص خود هستند. هیچکس مدعی این 
نیست که صرفاً  باید قیمت ها بالا برود تا تولید کننده در صحنه بماند و سود 
خوب ببرد. بلکه کارشناسان منصف و مسئولین دلسوز خواهان این هستند که 
هم تولید کننده سود خوبی داشته باشد و هم مشتری و هم مردم از قیمت ها 
راضی باشند. به نظر می رسد با تداوم تصمیم های دستوری در حوزه اقتصاد 
در استانهایی با اقتصاد ژله ای مثل خراسان جنوبی،  حداقل تولید کنندگان 
در کوتاه مدت و مشتریان در دراز مدت به شدت متضرر خواهند شد. اگر به 
توسعه ی استان و جذب مشتری و کسب جایگاه در بازارهای استانی، منطقه 
ای، ملی و حتی جهانی فکر می کنیم، قطعاً با این رویکرد، موفقیتی به دست 
نخواهد آمد. به نظرم می آید وقت آن رسیده باشد که مسئولین محترم استان 
در شوراهای تخصصی و کارگروههای ویژه ی استان، نسبت به انجام یک 
عملیات احیاء برای صنایع و تولیدکنندگان متضرر از قیمت های دستوری که 

به حال احتضار افتاده اند، اقدام نمایند.
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09۳0494۳8۳1 یا صفحه 
اینستاگرامی @s.hossein.harampoor.m  اعلام یا ارسال بفرمایید(

ثبت هزارمین اثر خراسان جنوبی
 در فهرست میراث ملی کشور

میراث فرهنگی،  اداره کل  میراث  فرهنگی  معاون  ایسنا- 
گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی از ثبت هزارمین اثر 
استان خراسان جنوبی در فهرست میراث ملی کشور خبر داد.

وحید بهفرنژاد گفت: در۶ ماهه سوم سال 1401، پرونده ۶ 
اثر از آیین ها و مراسم، مهارت و پخت شیرینی های سنتی و 
غذاهای بومی- محلی استان تهیه و پس از طرح و تصویب 
در جلسه شورای ثبت استان که با حضور کارشناسان، اساتید 
و صاحب نظران ثبت میراث معنوی برگزار شد به دفتر ثبت 
ارسال  صنایع دستی  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزارت 
کل  اداره   فرهنگی  میراث   معاون  ایسنا،  گزارش  به  شد. 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی 
رقص  مراسم  روسیا،  صبح  مراسم  ثبت  پرونده های  افزود: 
چوبازی، پخت آش لخشک، پخت شیرینی روورکرده، کله 
کنو، کله کنجد پس از بررسی نهایی در دفتر ثبت وزارت 

متبوع در فهرست میراث معنوی کشور ثبت شد.

 اتمام عملیات روکش حفاظتی  ماسه آسفالت  در 
محور اصلی بشرویه- فردوس  به طول ۵/۳  کیلومتر

محمد خیری رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای بشرویه 
از اتمام عملیات روکش حفاظتی ماسه آسفالت به طول ۵/۳ 
کیلومتر در محور بشرویه - فردوس در حوزه شهرستان بشرویه 
خبر داد. وی افزود: در راستای افزایش ارتقای ایمنی و نگهداری 
محورهای مواصلاتی شهرستان بشرویه و به منظور رفاه حال 
باشد. می  اجرا  حال  در  آسفالت  روکش   ، ای  جاده   کاربران 

 وی طول محور  بشرویه -  فردوس در حوزه شهرستان بشرویه 
را  4۵  کیلومتر اعلام نمود و گفت: 20 کیلومتر از محور مذکور 
در سالیان گذشته روکش انجام شده و قسمتی دیگر به طول  
۵/۳ کیلومتر در آبان ماه امسال برای نگهداری لایه حفاظتی 

عملیاتی و اجرایی گردید.

۲۵ نمازخانه مدارس 
خراسان جنوبی در دست ساخت است

نمازخانه مدارس خراسان جنوبی در دست ساخت است   2۵
که با بهره برداری از آن 2 هزار و 890 متر مربع به فضا های 
نمازخانه ای مدارس افزوده خواهد شد. مدیرکل آموزش و پرورش 
خراسان جنوبی گفت: از سال گذشته احداث ۶4 نمازخانه با زیر 
بنای قریب ۷ هزار متر مربع در دستورکار اداره کل نوسازی استان 
قرار گرفت که ۳9 نمازخانه تحویل شده و 2۵ نمازخانه دیگر در 
حال احداث است. موسوی نژاد، سرانه فضای نمازخانه ای مدارس 
را ۳ دهم متر مربع برای هر دانش آموز برشمرد و افزود: از سال 
گذشته تا کنون 4 هزار و ۳8 متر مربع به فضا های نمازخانه 

مدارس استان افزوده شده است.

۲۴ دانش آموز پژوهشگر خراسان جنوبی 
در جشنواره علمی برتر شدند

 ایرنا - معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
پژوهش سراهای  دانش آموزان عضو  از  نفر  جنوبی گفت: 24 
پنجم  تا  اول  رتبه های  کسب  به  موفق  استان  دانش آموزی 
جشنواره علمی پژوهشی پژوهش سراهای دانش آموزی کشور 
شدند.سید مهدی نبوی ثالث افزود:  همچنین بر مبنای ارزشیابی 
سال گذشته “طاهره پنجابی” مدیر پژوهش سرای دانش آموزی 
جابر بن حیان بیرجند موفق به کسب رتبه برتر سومین دوره 

جشنواره پژوهش سراهای دانش آموزی کشور شد.

سرمقاله

کاری - مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان  جنوبی در نشست 
خبری با خبرنگاران  گفت: پنجمین نمایشگاه 
سراسری صنایع دستی هفتم آذر ماه با حضور 

2۶ استان کشور در بیرجند گشایش می یابد.
پنجمین  اینکه  بیان  با  وردی  شاه  هادی 
تا  نمایشگاه سراسری صنایع دستی هفتم 
استان  حضور 2۶  با  امسال  آذرماه  یازدهم 
نمایشگاه های  دائمی  محل  در  کشور 
در  افزود:  می شود،  برپا  بیرجند  بین المللی 
دایر می شود که  نمایشگاه 208 غرفه  این 
1۵4غرفه مربوط به فروش و عرضه صنایع 
های  دستگاه  به  مربوط  غرفه  دستی، ۳4 
اجرایی، 9 غرفه برای شهرها و روستاهای 
ملی و جهانی کشور و 11 غرفه در حوزه 

گردشگری است.
وی با اشاره به اینکه  دستگاه های اجرایی 
جمله  از  دستی  صنایع  حوزه  در  فعال 

کمیته امداد، دانشگاه بیرجند، حوزه علمیه، 
شهرداری، صندوق بیمه روستاییان و عشایر و 
بسیج سازندگی برای حضور در این نمایشگاه 
اعلام آمادگی کردند، یادآور شد:  نمایشگاه 
صنایع دستی از ساعت 1۶ تا 21 دایر خواهد 
خراسان  های  برای همه شهرستان  و  بود 
غرفه  آنان  درخواست  با  متناسب  جنوبی 
هایی پیش بینی شده است. مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان  
جنوبی عنوان کرد: ۶ سیاه چادر عشایری 
خراسان  گلستان،  های  استان  مشارکت  با 
شهرهای  و  بختیاری  چهارمحال  شمالی، 
سرایان، بشرویه و سربیشه در این نمایشگاه 
برپا خواهد شد.وی با بیان اینکه ۳2 اثر صنایع  
دستی خراسان جنوبی نشان ملی مرغوبیت 
دریافت کردند، افزود: هم اکنون 10 بازارچه 
صنایع دستی در سطح استان در حال احداث 
است. شاه وردی  با اشاره به اینکه  همه روزه 

موسیقی آیینی و سنتی و ورزش زورخانه ای 
با هدف افزایش روحیه نشاط و شادابی در 
محل نمایشگاه اجرا می شود، خاطر نشان 
شامل  جانبی  های  برنامه  همچنین  کرد: 
آموزشی  های  کارگاه  و  بیرجندگردی  تور 
تخصصی صنایع دستی و حضور شرکت ها 
و فروشگاه های بزرگ آنلاین کشوری پیش 

بینی شده است.

تسهیلات قرض الحسنه برای خرید 
صنایع دستی تا سقف 20 میلیون تومان

 وی خاطرنشان کرد:  همچنین برای رفاه 
حال علاقه مندان به صنایع دستی  تسهیلات 
قرض الحسنه خرید صنایع دستی تا سقف 20 
میلیون تومان با همکاری صندوق کارآفرینی 

امید در محل نمایشگاه پرداخت می شود.
وی یادآور شد:  سال 98 بیش از 2 میلیارد 
تومان فروش در چهارمین نمایشگاه سراسری 

صنایع دستی استان داشته ایم.
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
به  اشاره  با  جنوبی  خراسان   دستی  صنایع 
فعال بودن 120 رشته صنایع دستی کد دار 
در خراسان جنوبی،  اظهار کرد: اکنون بیش 
از 10 هزار نفر صنعتگر در استان فعال هستند 
که سه هزار و ۷00 نفر از آنان زیر پوشش 

بیمه قرار دارند.

دورهمی اقوام ایرانی در  پنجمین نمایشگاه 

سراسری صنایع دستی خراسان جنوبی

خشکسالی های اخیر به 80 هزار هکتار از 
جنگل های خراسان جنوبی آسیب جدی زد 
و خسارت 2 هزار و ۶00 میلیارد تومانی به جا 
گذاشت. مدیرکل منابع طبیعی و  آبخیزداری 
خراسان جنوبی در گفتگو با صداوسیما گفت: 
پدیده خشکسالی صدمات جبران ناپذیری 
وارد کرده  استان  بر جنگل های طبیعی  را 
که برخی از این خسارات از جمله کاهش 
شدید ظرفیت و تولید جنگل های طبیعی و 
حتی از بین رفتن قسمت های مهمی از سطح 
جنگل ها از جمله آثار کوتاه مدت خشکسالی 
در بخش جنگل است و برخی از آثار آن نظیر 
به هم خوردن ترکیب گیاهی گیاهان، آثار 
تخریب زیست محیطی، فقر و گرسنگی، 
خشکسالی  مدت  بلند  آثار  از  بیکاری 
سال  چند  و  چندین  از  پس  که  می باشد 
مشاهده می شود.نصرآبادی افزود: همچنین 
تاثیرات  جاری  سال های  در  خشکسالی 
بر عرصه های جنگل های طبیعی  مخربی 

و سایر فعالیت های جنگل کاری و جنگل 
داری داشته و خواهد داشت؛ همچنین تاثیر 
خشکسالی بر کاهش مقاومت درختان جنگلی 
متقابلا  و  امراض  و  آفات  به حمله  نسبت 
افزایش کمی و کیفی آفات و امراض دارد.

وی گفت: اولین گزارش مبنی بر خشکیدگی 
گونه های جنگلی در استان به اوایل دهه نود 
بر می گردد که در سنوات نخست بیشترین 
پدیده خشکیدگی مربوط به شهرستان های 
نهبندان، طبس، بیرجند بود و با توجه به ادامه 
روند خشکسالی، پدیده خشکیدگی درختان به 
سایر شهرستان ها نیز سرایت کرد  و در حال 
حاضر همه استان با این پدیده درگیر است. 
بازدید های  و  بررسی ها  گفت:  نصرآبادی 
حداقل 80  که  می دهد  نشان  آمده  بعمل 
هزار هکتار ازجنگل های طبیعی استان در 
اثر خشکسالی های اخیر آسیب بسیار جدی 
دیده و از بین رفته اند و در صورتی که فقط 
کامل  استقرار  تا  نگهداری  و  احیاء  هزینه  

نظر گرفتن خسارت های  در  بدون  گیاهی 
وارده بر ارزش های زیست محیطی محاسبه 
شود و هزینه احیاء جنگل های منطقه نیز 
با حداقل برآورد 10 میلیون تومان در نظر 
گرفته شود 800 میلیارد تومان خسارت بر 
جنگل های استان وارد شده است.وی گفت: 
همچنین بر اساس بازدید های بعمل آمده 
حداقل ۳0 درصد گونه های جنگلی استان 
در این رویشگاه ها دچار سرخشکیدگی شده 
اند شود که  1800 میلیارد تومان خسارت 
بر جنگل های استان وارد کرده است و اگر 
زیست  و  اکولوژیکی  ارزش های  بخواهیم 
محیطی و نقش جنگل ها بر محیط زیست 
را نیز بر این خسارات اضافه کنیم عددی 
بسیار نجومی بدست خواهد آمد. مدیرکل 
منابع طبیعی و  آبخیزداری خراسان جنوبی 
قسمت های  در  استان،  جنگل های  گفت: 
کوهستانی و مرتفع بدلیل وجود ارتفاعات، 
جنس خاک، تغییرات میزان بارندگی وتبخیر 

با  گونه های  از  خاصی  میکروکلیما های  و 
ارزش جنگلی ناحیه رویشی ایران را تشکیل 
منطقه  جزو  استان  جنگل های  می دهند؛ 
اکولوژیکی ایران تورانی است که مساحت 
آن ۶2۷ هزاز و ۷22هکتار، حدود 4.4 درصد 
جنگل های کشور، 1۳.۵ درصد جنگل های 
درصد  و4.۳  تورانی  ایران  رویشی  ناحیه 
مساحت عرصه های منابع طبیعی خراسان 
است. داده  اختصاص  خود  به  را  جنوبی 

نصرآبادی افزود:  ۳هزار و 11۳ هکتار این 
مساحت را جنگل های نیمه انبوه )پوشش 
هکتار  و ۶09  و ۶24هزار  درصد(   ۵0-2۵
را جنگل های تنک )۵-2۵ درصد( به خود 
اختصاص داده است.وی گفت: جنگل های 
و  بنه  ارزش  با  گونه های  از  اغلب  استان 
از  بعضی  در  و  است  )بادامشک(  بادامک 
مناطق ارغوان، سنو )زبان گنجشک کوهی(، 
و  تنگرس  و  دیودال  ارژن،  وحشی،  انجیر 

کهور نیز دیده می شود.

نابودی ۸۰ هزار هکتاری جنگل های خراسان جنوبی

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

 خرید  و فروش  ملک برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس        09151613917 -  جعفر خسروی

3-440001قالیشویی صنعتـــی تمام اتوماتیک
پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استان

آگهی حق تقدم در خصوص افزایش سرمایه در شرکت صندوق حمایت 
از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند )سهامی خاص(

دیر اجرای ماده ۱۶۹ لایحه اصلاحی قانون تجارت به اطلاع کلیه سهامداران شرکت صندوق حمایت از توسعه 
بخش کشاورزی شهرستان بیرجند )سهامی خاص( ثبت شده به شماره ۴۷۴۰ و شناسه ملی ۱۰۳۶۰۰۶۲۳۱۷ 
می رساند با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخه ۱۳۹8/۰۲/۰8 و تفویض اختیار عملی نمودن 

افزایش سرمایه به هیئت مدیره نظر به اینکه مقرر است سرمایه شرکت از مبلغ ۷۱,۹۹۳,۳۱۰,۰۰۰ ریال به مبلغ 
۷۶,۹۹۳,۳۱۰,۰۰۰ ) منقسم به ۷/۶۹۹/۳۳۱ سهم ۱۰,۰۰۰ ریالی( با نام و از طریق )مطالبات آورده نقدی یا تواما 
و یا موارد دیگر مندرج در ماده ۱۵8 لایحه اصلاحی قانون تجارت( افزایش یابد، لذا با توجه به ماده ۱۶۶ لایحه 
 اصلاحی قانون تجارت هر صاحب سهم ۰/۳۹ سهم حق تقدم نسبت به یک سهم مالکیت خود را دارا می باشد. 
از تمامی سهامداران محترم شرکت در خواست می شود از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۶۰ روز از سلب حق 

تقدم خود از بخشی از سهام جدید طبق ماده ۱۶۷ لایحه اصلاحی قانون تجارت ضمن مراجعه به دفتر صندوق و 
اطلاع از میزان قدر السهم مبلغ مربوطه را به حساب سپرده شماره ۷۴8۵۳۳۳۱۴ این شرکت نزد بانک کشاورزی 
شعبه مرکزی واریز و اصل فیش مربوطه را به دفتر شرکت واقع در بلوار صیاد شیرازی - مجتمع میرداماد واحد 
۱۰۱ همکف صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند تسلیم نماید. بدیهی است پس از 

انقضای مهلت مقرر هیئت مدیره می تواند سهام باقیمانده را به سایر متقاضیان واگذار نماید. 

هیئت مدیره صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند )سهامی خاص( 

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 
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10 سال ضمانت و بیمه ایران

* مشاوره در خصوص خرید ملک
تمامی امور مربوط به اخذ و انتقال سند

 و پایانکار از اداره های مربوطه انجام می شود.
آدرس: غفاری 1۴ - روبه روی بیمه معلم

مدیریت: سید سعید قطبانی     0۹1۵۳۶1۷۴۷۶ - ۳۲0۴1۳0۲ 

خرید، فروش
رهن و اجاره
کارشناسی، پیمانکاری
نقشه برداری

7 آذر روز نیروی دریایی بر دریا دلان عرصه دفاع و صیانت از مرزهای آبی مبارک باد

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 05632237666 – 05632233331 - 09155658595

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 6037-9975-9921-5317

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 6037-9979-5004-8539

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 
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پلمپ ۳ واحد غیرمجاز دندانپزشکی، دندانسازی و زیبایی در بیرجند

مدیر نظارت و اعتباربخشی امور درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از شناسایی و پلمپ سه واحد غیرمجاز در روزهای اخیر در بیرجند خبر داد. شوکتی فرد گفت: 
یک مرکز ارائه خدمات زیبایی که به انجام خدمات از قبیل؛ لیزر موهای زائد، جوان سازی پوست با دستگاه و ماساژ درمانی به صورت غیرمجاز و بدون داشتن مجوز 

قانونی فعالیت می کرد؛ در بازدید مشترک با نماینده پلیس اماکن این مرکز پلمپ و پرونده مربوطه برای رسیدگی به مراجع قضایی ارسال شد.

جوابیه آموزش و پرورش

 در خصوص پیامک درج شده در قسمت
پیام شما در روزنامه آواي خراسان جنوبی 
به  آبان۱۴۰۱  مورخ3۰  دوشنبه  روز 
استحضار می رساند: برابر مقررات، اخذ 
وجوه داوطلبانه از اولیا به اسـتناد تبصـره 
بند 22 از ماده 8 قانون تشکیل شوراها 
و به شرط تصویب موضوع در انجمن 
اولیا و مربیان آموزشگاه بلامانع است. 
همانطور که شهروندان عزیز مستحضر 
اعتبارات  فعلی  وضعیت  هستند 
در  اولیا  پرورش، مشارکت  و   آموزش 
زمینه هاي مختلف را بیش از پیش 
ضروري می نماید. مشارکت اولیا صـرفا 
اولیاي  و  نیست  نقدي  هاي  کمک 
محترم در جهت تحقق اهداف نظام 
 تعلیم و تربیت و اجرایی نمودن مصوبـات 
 انجمن اولیا و مربیان آموزشـگاه می تواننـد
 در زمینه هاي تخصصی و حرفه اي خویش
  یاري گر آموزشـگاه باشند. ضمنا کلیه
 وجوه دریافتی از اولیا صرف پیشبرد امور

آموزشی، اجرایی و ... دانش آموزان همان 
یادآوري قابـل  گردد.  می   آموزشگاه 

 است از آنجایی که مبالغ پیشـنهادشـده 
در انجمن اولیا و مربیان داوطلبانه بوده، 
میزان تحقق آن نیز هیچگاه صددرصد 

نمی باشد.

پاسخ مسئولان

*با سلام، در جواب دلسوزانی که نگران 
خارج شدن باغ اکبریه از میراث به بنیاد 
مستضعفان شدن، می خواستم عرض 
این موضوع  از  اکبریه  اهالی  ما  کنم، 
میراث  سال  چهل  خوشحالیم.  خیلی 
فرهنگی مالکیت اکبریه رو به عهده 
داشت چه گلی به سر اکبریه زدن که 
الان نگران شدن، امیدواریم با مالکیت 
جدید) بنیاد( اکبریه رونق بگیرد و شکل 

گردشگری به خود گیرد.ان شاءا...

*سلام. آقای استاندار شما که پیگیر 
فیبر  هستید  تمام  نیمه  های  پروژه 
 نوری مسیر نهبندان - شهداد از سال

 ۹۶ شروع به کار شده ولی هنوز زیر بار 
نرفته. این پروژه بزرگ چرا ۷ سال در 

این شهرستان طول کشید؟

*باعرض سلام وخسته نباشید خدمت 
 دهیار و شورای دستگرد خواهشا فکری

برای روشنایی ورودی بردارید تا خدای 
 نکرده اتفاق تلخی نیفته واقعا معبر ورودی

 خیلی تاریکه.

وضعیت  به  عنایتی  لطفا  *باسلام. 
آسفالت بلوار عبادی از پمپ بنزین تا 

فلکه طالقانی داشته باشید.

قول 2۰  بنیاد مستضعفان  که  *حالا 
میلیاردتومان برای احیای اکبریه بیرجند 
فرهنگی  میراث  دیگر  گرفته  نظر  در 
بهانه اعتبار برای وضعیت اسفبار مسجد 
قدیمی اکبریه را ندارد. در بدو ورود به 
اکبریه از سمت بلوار ۱5 خرداد، نمای به 
هم ریخته دیوار بیرونی مسجد و صحن 
آن جلب توجه می کند. اجرای معماری 
سنتی و ساخت شبستان و بهسازی و 
درونی مسجد  و  بیرونی  بنای   مرمت 
نهاد  دو  برنامه  اولویت  در  شاءا...  ان 

محترم قرار گیرد

*کاش آقای رئیسی یکم به فکر ما 
گرفتن  برای  و  بود  می  ها هم  خانم 
مهریه حداقل یارانه طرف رو توقیف می 
کردیم دستمون به هیچ جا بند نیست 
واقعا انصاف نیست .آقای رئیس جمهور 

باید جوابگوی ما خانم ها باشه

* در رابطه با خشکی درختان باغ شوکت 
 اباد وقتی تصمیم اشتباه باعث بشه تولیت

وقف و اداره اوقاف آب مشروب باغ رو 
صرف زراعت محصولات زراعی کنند 
تا پول دستشون رو بگیره نتیجه خشک 
شدن درختان چندین ساله ای شده که 

شاید به انداره خود باغ قدمت داره.

* لطفا  یه خبرم برای ورودی و خروجی 
مهرشهر کار کنید هر روز تصادف و 
ترافیک وحشتناک چرا برای باز کردن 
خیابان کارگر شمالی به جاده شکراب 

اقدام نمی کنند؟

 * درآمد مردم در بیرجند اندازه یه شهرستان
  کوچک ولی خرج اندازه شهرهای پردرآمد
و بزرگ این گرونی به شهر بیرجند نمیاد

 * لطفا برای ترافیک شهر در ساعت ۱ فکر
 جدی بردارین بعضی خیابان ها واقعا قفل

 می شن و مردم گیر می کنن.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

تفاوت مرز استان ما با 
سایر نقاط چیست ؟

فکر می کنم ما تنها استانی هستیم که 
هیچ فکر و برنامه ای برای مرزنشینان 
خودمان نداریم و تا الان که برای شما 
این پیام رو می نویسم اصلا از ظرفیت 
های مرزهای خودمان استفاده نکردیم. 
متاسفانه این بی مهری به قدری زیاد 
شده که آمار مهاجرت در مرزها افزایش 
 یافته و مرزنشینان که در  اصل باید پاسدار
امنیت مرزی کشور باشند در حال کوچ به 
 شهرستان های استان هستند و کم کم
 با دست خودمان مرز را خالی از سکنه 
می کنیم. ما ظرفیت های زیادی در مرز 
 داریم به طور مثال با اینکه بازارچه های 
 مرزی به نام مرزنشینان بوده اما مرزنشینان
 در آن نقشی ندارند و تنها به عنوان کارگر
 در حال بهره کشیدن اند.  با اینکه وعده ها 
 سرانجامی نداشته اما باز می بینیم که همه
مرز  یک  برای  خدمات 
دیگه مرزهای  و   هست 
بازارچه های دیگه فراموش شده و  و 
تو  درباره شون  یه حرفی  گاهی  فقط 
رسانه های استان گفته میشه. اقلامی 
 هم که به اسم سهمیه مرزنشینان به ما 
 میدن به درد خودشون می خوره و باید عوض
بشه. چند سال پیش آقایان سروصدای 
 زیادی درباره یارانه سوخت و کارت های
 مرزنشینی داشتند ما که چیزی ندیدم
 اگر آقایان نتیجه هاشو دیدند بهتره به ما 
 از ثمرات این کارها بگن. والا این درده 
 که فقط کلامی حمایت می شیم. چرا
 کولبری را در مناطق مرزی اجازه نمیدین؟
این حداقل کاریه که می تونید انجام بدید 
اما همینم فقط وعده دادند. اصلا ما چه 
فرقی با استان های مرزی دیگه داریم؟ 
مرزنشینان  درآمد  کنند  می  فکر  لابد 
استان به قدری بالاست که به این کارها 
نه می گویند فقط نمی دونم چطور آمار 
روز به روز در حال افزایش مهاجرت رو 
نمی بینند. در همین جا برای استاندار 
فعلی از ته دل یک دعای خیر می کنم 
که موضوع کولبری را پیگیری می کنن 
و چند بار به نقاط مرزی رفته و امیدوارم 
تلاششون به نتیجه برسه. حداقل توقع 
من به عنوان یه عشایر که جان و مالمو 
در این قسمت کشور به حراج گذاشتم 
واقعا  و  بشه  تمام  ها  وعده  که  اینه 
همه  از  مرزنشین  خواهران  و  برادران 
 حق و حقوقی که همه سال ها شنیدند

 بهره مند بشن. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

کسری مخازن آب 
خراسان جنوبی بهبود 

نسبی یافت
 ایرنا - مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
 گفت: کسری مخزن منابع آب زیرزمینی
استان تا پایان سال آبی گذشته )آخر 
 شهریور ماه( ۱2۰ میلیون مترمکعب بوده
  که نسبت به سال آبی ماقبل  آن حدود چهار
 درصد بهبود یافته است.سعید سروری  
افزود: سال آبی ۱۴۰۰ - ۱3۹۹ کسری 
مخزن یا اضافه برداشت از منابع آب 
زیرزمینی خراسان جنوبی ۱25 میلیون 
مترمکعب بود که در سال آبی گذشته 
 )اول مهر ۱۴۰۰ تا پایان شهریور ۱۴۰۱(
به ۱2۰ میلیون مترمکعب کاهش یافت.
کسری  بهبود  علت  کرد:  عنوان  وی 
در  بارندگی ها  افزایش  استان   مخازن 
 سال آبی گذشته نسبت به سال قبل تر
کمتری  کاهش  شد  باعث  که  است 
باشیم،  داشته  زیرزمینی  آب  منابع  از 
در  آب  مصرف  مدیریت  همچنین 
بوده  تاثیرگذار  مختلف  بخش های 
است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
آبی  سال  در  گفت:  جنوبی  خراسان 
گذشته بیشترین کسری مخزن را در 
میلیون   2۱.۴2 با  دستگردان  دشت 
داشتیم همچنین کمترین  مترمکعب 
میلیون   ۱3.۷۹ با  مخزن  کسری 
مترمکعب در دشت بشرویه و ۱2.3۴ 
سرایان  دشت  در  مترمکعب  میلیون 
منابع  افزود: کسری مخزن  است.وی 
بیرجند ۶.3۹  در دشت  زیرزمینی  آب 
میلیون مترمکعب بوده که ۱5 درصد 
این بهبود  یافته و علت اصلی  بهبود 
هم نفوذ پساب تصفیه خانه بیرجند به 
آبخوان دشت بوده است. سروری اظهار 
کرد: در مجموع میزان برگشت آب به 
آبخوان در بخش کشاورزی ۱5 درصد 
و در بخش شرب ۷۰ تا ۷5 درصد است.

خبر خوب

درآمد  ۹۱ میلیارد تومانی با انتقال پرونده های مالیاتی به استان

رونق تولید شلغم در بیرجند و درخواست بازارچه فروش

ایرنا - مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی 
گفت: پرونده مالیاتی برخی واحدهای معدنی 
و تولیدی در سایر استان ها بوده که با انتقال 
نیمه  در  استان،  سهم  واریز  یا  پرونده ها 
مالیات  تومان  میلیارد   ۹۱ امسال  نخست 
پرداخت کردند. علی کریمدادی افزود: سال 
این  در  شده  وصول  مالیات  مبلغ  گذشته 
بخش پنج میلیارد تومان بود که در سال 
جاری رشد ۱8 برابری دارد، پس این اقدام 

به نفع مردم استان بوده است.
الف  بند  “چهار”  جزء  براساس  گفت:  وی 
باید  توسعه  ششم  برنامه  قانون   ۴3 ماده 
پرونده های مالیاتی و حساب های بانکی و 
گردش مالی خرید و فروش معادن با رعایت 
ضوابط قانونی، به استان های محل ذخایر 
مالیاتی  امور  شود.مدیرکل  منتقل  معدنی 
خراسان جنوبی بیان کرد: انتقال پرونده های 
مالیاتی معادن و واحدهای تولیدی از تکلیف 
این سازمان در سال جاری است و پیگیری ها 

برای انتقال در حال انجام است.
انتقال  امسال  اینکه  به  اشاره  با  وی 
پرونده های مالیاتی به خراسان جنوبی برکات 
خوبی برای استان داشته است افزود: در سال 
جاری از محل انتقال پرونده ها یا وایز سهم 

استان دریافت مالیاتی خوبی را داشته ایم.
کریمدادی گفت: هرچه درآمدهای مالیاتی 
افزایش یابد به تبع آن می توانیم خدمات 
بهتری به مردم در نقاط شهری، روستایی و 
عشایری ارائه دهیم همچنین این موضوع 
رشد و توسعه پایدار استان را در پی خواهد 
پرونده های  انتقال  کرد:  عنوان  داشت.وی 
مالیاتی به استان یا تحقق برنامه سنواتی 
این اداره  کل آثار و برکات خوبی را در زمینه 
حجم  که  گونه ای  به  دارد  استان  توسعه 
زمینه  در  شده  دریافت  مالیات  از  زیادی 
ارتقای زیرساخت ها و ارائه خدمات هزینه 

می شود.

شناسایی ۶۸ پرونده مالیاتی
معادن در خارج استان

وی با بیان اینکه ۶8 پرونده مالیاتی متعلق 
به معادن در خارج از استان شناسایی شده 
موافقت  توانسته ایم  تاکنون  افزود:  است 
انتقال 2۶ مؤدی را برای انتقال پرونده های 

مالیاتی بگیریم و کارهای انتقال پرونده ها در 
حال انجام است، برای انتقال ۱2 مورد نیز در 

انتظار پاسخ هستیم.
جنوبی  خراسان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
 32 انتقال  با  همچنین  کرد:  خاطرنشان 
پرونده مالیاتی به استان به دلایل مختلف 
از  برخی  مثال  عنوان  به  نشده،  موافقت 
این مودیان در چند استان در زمینه معادن 
فعالیت دارند و اگرچه این پرونده های مالیاتی 
منتقل نشد اما با پیگیری های صورت گرفته 
خزانه  به  مالیات  سهم  قانون  براساس  و 
واریز شده است.وی گفت: مودیان  استان 

مالیاتی باید سهم استان را پرداخت کنند یا 
نسبت به انتقال پرونده مالیاتی اقدام شود، 
در مجموع تعیین تکلیف تمامی پرونده های 
استان ها  سایر  در  شده  شناسایی  مالیاتی 
در دستور کار جدی اداره  کل امور مالیاتی 
امسال  اینکه  به  اشاره  با  است.کریمدادی 
جنوبی  خراسان  درآمدی  منابع  درصد   ۹5

از محل درآمدهای  براساس قانون بودجه 
مالیاتی پیش بینی شده است، عنوان کرد: 
انتقال پرونده های مالیاتی معادن و واحدهای 
تولیدی به نفع مردم استان است و ما هم 
وظیفه خود می دانیم که این موضوع را به 

جد پیگیری کنیم.

انتقال ۱۲ پرونده مالیاتی 
واحدهای تولیدی

وی همچنین از شناسایی ۱3 پرونده مالیاتی 
در  مستقر  تولیدی  واحدهای  به  متعلق 

خراسان جنوبی، در سایر استان ها خبر داد و 
گفت: با پیگیری صورت گرفته با انتقال ۱2 
پرونده مالیاتی متعلق به این واحدها موافقت 
مالیاتی خراسان  امور  مدیرکل  است.  شده 
تحقق  درخصوص  اینکه  بیان  با  جنوبی 
سهم درآمدهای مالیاتی اتکای ما به فعالان 
اقتصادی  فعالان  افزود:  است  اقتصادی 

تاکنون همراهی و همکاری خوبی در زمینه 
پرداخت مالیات در جهت رشد و توسعه استان 
داشته اند.وی از وصول ۶85 میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون تومان مالیات در نیمه نخست امسال 
خبر داد و گفت: از محل درآمدهای مالیاتی 
وصول شده، ۶5 میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان 
به حساب شهرداری های استان واریز شده 
قبل ۱5  سال  مشابه  مدت  به  نسبت  که 
درصد افزایش داشته است. کریمدادی بیان 
کرد: 35 میلیارد و 2۰۰ میلیون تومان نیز به 
حساب دهیاری های خراسان جنوبی واریز 
مشابه  به مدت  نسبت  درصد  که ۹۴  شد 

سال قبل افزایش دارد همچنین در این مدت 
سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به حساب 
مناطق روستایی فاقد دهیاری واریز شده که 

۱3۷ درصد رشد داشته است.

واریز بیش از ۱۱ میلیارد تومان
برای مناطق عشایری

وی اظهار داشت: امسال ۱۱ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون تومان به حساب مناطق عشایری 
مدت  به  نسبت  که  شده  واریز  استان 
مشابه سال قبل ۱۰5 درصد افزایش یافته 
و به صورت ماهانه و مستقیم این اعتبارات 
توسط اداره کل امور مالیاتی خراسان جنوبی 
به حساب نهادهای مربوطه واریز شده است.
مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی گفت: 
همچنین چهار میلیارد تومان برای توسعه 
برای خدمات  تومان  میلیون  ورزش، ۶۰۰ 
از مدرسه، مسجد، کتابخانه،  عمومی اعم 
و  پاسگاه  بسیج،  پایگاه  محیط،  روشنایی 
غیررسمی  سکونتگاه های  در  کلانتری 
موضوع بند )الف( ماده )5۹( قانون برنامه 
پنج ساله ششم و ۹2 میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان برای توسعه و تجهیز پارک علم و 
فناوری همچنین ایجاد، توسعه و نگهداری 
زیرساخت ها و فضاهای عمومی، آموزشی، 
پژوهشی و فناوری و ارائه خدمات شهری 
از  امسال  اول  نیمه  گفت:  شد.وی  واریز 
محل مالیات و عوارض وصول شده در نظام 
مالیات بر ارزش افزوده استان، ۶۱ میلیارد 
بخش  حساب  به  تومان  میلیون   ۶۰۰ و 
بهداشت و درمان خراسان جنوبی واریز شد.

به  توجه  با  کرد:  خاطرنشان  کریمدادی 
اینکه این حجم از اعتبار ماهانه به حساب 
نهادهای متولی پرداخت می شود، دریافت 
ارائه  و  زیرساخت ها  ارتقای  باعث  مالیات 

خدمات بهتر به مردم است.

در  مَرَک  روستای  ورودی  اینجا   - ایرنا 
با  که  است  بیرجند  شهر  کیلومتری   2۰
آغاز فصل سرما تولید و فروش شلغم به 
عنوان آنتی بیوتیک طبیعی رونق گرفته و 
موقت  بازارچه  ایجاد  بهره برداران  خواسته 
برای فروش محصول است. با آغاز فصل 
و  اسدیه   - بیرجند  اصلی  محور  در  پاییز 
دو راهی روستای مَرَک سمت چپ جاده 
همیشه ۱۰ تا 2۰ نفر با وانت در حال فروش 
شلغم هستند؛ محصولی که مردم منطقه به 
از  پیشگیری  به ویژه  آن  درمانی  خواص 
نصب  دارند.  اعتقاد  سرماخوردگی  انواع 
مرک  روستای  ورودی  در  شلغم  تندیس 
با  قدیم  از  روستا  این  که  می دهد  نشان  

این محصول در سطح منطقه معرفی شده 
است. ساعت ۱۶:3۰ یک روز پاییزی است 
و حدود ۱5 نفر همچنان در سرمای پاییز در 
حال فروش شلغم هستند؛ بازار فروش پر 
رونق است و هر چند دقیقه ای یک خودرو 
در شانه خاکی جاده توقف و از آنان خرید 

می کند.
پنج  وزن های  در  را  شلغم ها  فروشندگان، 
تا ۱۰ کیلوگرم جدا و در نایلون بسته بندی 
کرده اند، بقیه شلغم ها داخل چند کیسه کنار 
سایر  یا  وانت ها  داخل  جاده،  خاکی  شانه 
یا  وانت  داخل  نفری  است. چند  خودروها 
روی زمین مشغول تمیز کردن و جداکردن 
در  سپس  و  هستند  محصول  برگ های 
می کنند  بسته بندی  مختلف  وزن های 
زمین  از  برداشت  از  بعد  شلغم ها  که  چرا 
بلافاصله داخل گونی و خودروها ریخته و 

برای فروش به این محل آورده می شود.

درخواست بازارچه فروش محصول

داخل یکی از وانت ها فروشنده فریاد می زند 
که “شلغم شیرین عسل مرک رو نبردی؛ 
او  نبر”.با  داری شلغم  قند  ضرر کردی”،” 
هم صحبت شدم و در حالی که به کارش 
ادامه داد، گفت: در گذشته شلغم را کشت 
زمستانی  آذوقه  عنوان  به  و  می کردیم 
اهالی  بیشتر  الان  ولی  می دادیم  دام  به 
به مشتری  فروش  برای  را  این محصول 
سال  افزود: 2۰  مرکی  فریدون  می کارند. 
قبل ایده فروش شلغم در ورودی روستا و 

کنار محور اصلی بیرجند - اسدیه به ذهنم 
رسید و اولین نفری بودم که در کنار جاده 

محصولم را به فروش رساندم.
وی اظهار کرد: بازار فروش شلغم پر رونق 
محصول  بالای  کیفیت  دلیل  به  و  است 
نداریم،  فروش  برای  دغدغه ای  منطقه 
مهمترین مشکل ما این است که چون در 
شانه خاکی جاده روبه روی روستای بساط 
می کنیم مشکلات ترافیکی ایجاد می شود 
چون  گفت:  کشاورز  دارد.این  خطراتی  و 
تا  و  آبان  شروع می شود  از  فروش شلغم 
است  این  ما  درخواست  دارد  ادامه  اسفند 
که مسئولان یک بازارچه موقت را در این 
محل برای اهالی ایجاد کنند.وی ادامه داد: 
به طور میانگین در این محل روزانه بین 
آن  شلغم  فروش  به  اقدام  نفر  تا 25   ۱۰
هم از صبح تا پاسی از شب می کنند و در 

صورت ایجاد بازارچه موقت ما دغدغه ای 
در زمینه فروش محصول خودمان نداریم 
چون شلغم مَرک در سطح استان به دلیل 

شیرینی اش معروف شده است.

شلغم طرفدار بیشتری
پیدا کرده است

فروشنده دیگری که روی زمین بساط پهن 
کرده با اشاره به کیفیت بالای شلغم مرک در 
سطح منطقه گفت: به دلیل اینکه آب روستا 
شور است شغلم برداشتی بسیار شیرین بوده 
و در سطح منطقه و استان معروف است.

عباس مرکی افزود: تاکنون هر کسی این 

شلغم را خریده، دوباره مشتری شده و در 
گذشته شلغم در همه روستاها کشت می شد 
ولی چند سالی است که در تعداد محدودی 
از  تولید می شود.وی  از روستاهای منطقه 
سابقه ۱5۰ تا 2۰۰ ساله کشت شلغم در 
این روستا گفت و اظهار داشت: در گذشته 
اما  شلغم برای مصرف دام کشت می شد 
درمانی  معرفی خواص  با  اخیر  در سالیان 
شلغم این محصول طرفداران زیادی دارد.

از  ما  درخواست  تنها  گفت:  کشاورز  این 
مسئولان این است که بازار موقت فروش 
شلغم را در ورودی روستا راه اندازی کنند و 
اما مشکل و  ندارد  بالایی  این کار هزینه 
دغدغه اصلی فروشندگان که بومی منطقه 

هستند برای همیشه حل خواهد شد.

اینجا هم رد پای دلالان

در همین  که ۱5 سال  دیگری  بهره بردار 
به رهگذران  مکان مشغول فروش شلغم 
است گفت: شلغم بعد از برداشت گندم و 
جو یعنی مرداد کشت می شود و بعد از سه 
ماه یعنی در اواسط آبان  به مرحله برداشت 
می رسد.علی مرکی افزود: در گذشته برای 
ماندگاری و تازگی بیشتر، شلغم ها را داخل 
چاله هایی در مزارع و باغات دفن می کردیم 
تا آخر زمستان سالم و تازه بماند.وی عنوان 
کرد: ما در زمینه فروش محصول مشکلی 
نداریم اما پای دلالان به میان این محصول 
آمده به گونه ای که شلغم را داخل روستا 
کیلویی ۱۰ تا ۱2 هزار تومان خریداری و 
در شهر  کیلومتری  از طی مسیر 2۰  بعد 
بیرجند کیلویی ۱8 هزار تومان به فروش 

می رسانند!
شهر  در  غرفه ای  اگر  گفت:  کشاورز  این 
ما  برای  محصول  فروش  برای  بیرجند 
بازار  از  در نظر گرفته شود دست دلالان 
فروش محصول کوتاه خواهد شد و مردم 
خواهند  شلغم  به  بهتری  دسترسی  هم 
شانه  در  شلغم  فروش  افزود:  وی  داشت. 
پل  است  نیاز  و  دارد  خطر  جاده  خاکی 
تا وسعت شانه  یابد  توسعه  ورودی روستا 
خاکی و محل استقرار ما فروشندگان هم 

گسترش یابد.

امکان فروش شلغم
در “روستا بازار” بیرجند

جنوبی  خراسان  روستایی  تعاون  مدیر 
و  کشاورزان  این  دغدغه  به  پاسخ  در 
فروشندگان شلغم به ایرنا گفت: کشاورزان 
روستا برای فروش محصول شان در شهر 
بازار”  بیرجند می توانند از محوطه “روستا 
سکو  ایجاد  و  کنند  استفاده  بیرجند  شهر 
هم  بازار  روستا  این  در  کشاورزان  برای 
امکان پذیر است. سید حسن رضوی افزود: 
اگر این افراد واقعا کشاورز باشند و از شرکت 
تعاونی منطقه خودشان معرفی نامه بیاورند، 
محصول  فروش  برای  آنان  از  هزینه ای 

دریافت نخواهد شد.
وی عنوان کرد: ایجاد بازارچه موقت فروش 
شلغم در ورودی روستا برای دریافت زمین 
تعاون  مدیر  دارد.  خاصی  زمانی  فرایند 
ایجاد  گفت:  جنوبی  خراسان  روستایی 
روستای  در  شلغم  فروش  موقت  بازارچه 
مرک را بررسی خواهیم کرد و تلاش ما این 

خواهد بود تا حداقل سال آینده کشاورزان 
عرصه مستقیم محصول را در این محل 

داشته باشند.
است  این  ما  تلاش  همواره  افزود:  وی 
فروش  برای  کشاورزان  موانع،  رفع  با  که 

محصولات خود دغدغه ای نداشته باشند.

داروی کامل سرماخوردگی

کارشناس تغذیه و متخصص طب سنتی 
به  شلغم  گفت:  شلغم  خواص  درباره  هم 
بهتر  سرماخوردگی  کامل  داروی  عنوان 
است در فصل پاییز و زمستان مصرف شود.
از  شلغم  طبع  اینکه  بیان  با  نجفی  عالیه 
افزود:  دیدگاه طب سنتی گرم و تر است 
مصرف شلغم پخته بهترین صبحانه است 
از بدن خارج  را  به طوری که مواد سمی 

می کند.
وی تصریح کرد: مصرف شلغم در فصل 
سرماخوردگی  برابر  در  را  انسان  زمستان 
آنتی  از  سرشار  گیاه  این  و  می کند  بیمه 
 E، A بیوتیک های طبیعی و ویتامین های

و C و انسولین طبیعی است.
میکروب   خاصیت  سنتی  متخصص طب 
سرفه های  درمان  ویروسی،  ضد  کشی، 
خشک، خلط آوری و افزایش مقاومت بدن 
را از دیگر مزایای این محصول ذکر کرد و 
گفت: شلغم اثر مفید و موثری در درمان 
برای  و  دارد  تنفسی  دستگاه  بیماری های 
این منظور از آش و سوپ آن نیز استفاده 

می شود.
در سوپ،  شلغم  برگ  از  کرد:  اظهار  وی 
استفاده  دیگر  خوراکی های  یا  سالاد 
می شود، زیرا در برگ شلغم مقدار زیادی 
وجود  با  گفت:  نجفی  دارد.  وجود  کلسیم 
خواص متنوع و متعدد شلغم، میزان مصرف 
این گیاه خوراکی در جامعه بالا نیست که 
بخش زیادی به دلیل آگاهی نداشتن مردم 

از خواص گوناگون شلغم است.



وکیل خود باشید

انواع شروط ضمن عقد نکاح

شروط ضمن عقد را به دو نوع مختلف می 
توان در عقد درج نمود. از سال 1360 به بعد 
، شروطی در سند ازدواج تحت عنوان شرط 

ضمن العقد پیش بینی شده است که سردفتر 
ازدواج مکلف است قبل از اجرای صیغه عقد 
مفهوم  و  خوانده  زوجین  برای  را  این شروط 
آن  مهم  نکته  برساند.  آنها  اطلاع  به  را  آن 
توانند  می  طرفین  از  یک  هر  که  است 
آن  با  موافق  که  را  شروط  این  از  کدام  هر 
نخواهند  را که  امضا کنند و هر کدام  باشند 
و  اموال  تنصیف  شرط  مانند  نکنند.  امضا 
. برای طلاق  به زن   دارایی شوهر و وکالت 
علاوه بر شروطی که به صورت نمونه در قباله 
های ازدواج وجود دارد و زن و مرد می توانند 
آن شروط را مدنظر قرار دهند ، بر اساس ماده 
1119 قانون مدنی ، “ طرفین عقد می توانند 
هر شرطی که مخالف با مقتضای عقد مزبور 
نباشد در ضمن عقد ازدواج یا عقد لازم دیگر 
بنمایند ، مثل اینکه شرط شود هرگاه شوهر، 
زن دیگر بگیرد یا در مدت معینی غایب شود 
، یا ترک انفاق نماید یا علیه حیات زن سوء 
زندگی  که  نماید  رفتاری  سوء  یا  کند  قصد 
زن  شود،  تحمل  قابل  غیر  یکدیگر  با  آنها 
وکیل در توکیل باشد که پس از اثبات تحقق 
سازد.  مطقه  را  خود  نهایی  محکمه  در   شر 
مصادیقی که در این ماده آمده است ، تمثیلی 
است . لذا هرگونه شرطی که مخالف ذات عقد 
نباشد را می توان به عنوان شرط ضمن عقد و 

با توافق یکدیگر در عقد گنجانید. 
مثلا حق تحصیل زن، حق اشتغال زن، حق 
محض  به   .  ... و  زن  برای  کشور  از  خروج 
خوانده  مردی  و  زن  میان  ازدواج  عقد  اینکه 
پیدا  زوجیت  رابطه  یکدیگر  با  دو  آن   ، شد 
می کنند . این رابطه زوجیت سبب می شود 
تا زن و مرد مکلف به انجام اموری در قبال 
همسر خود باشند. از جمله اینکه زن موظف 
و  شود  می  خود  شوهر  برابر  در  تمکین  به 
. است  زن  نفقه  پرداخت  به  موظف   مرد 
 مرد موظف به پرداخت مهریه به زن است و 
در قبال آن حق تعیین محل سکونت یا  منزل 

مشترک با مرد است.

“فیجوا” مفید برای پوست

ماسک حاوی عصاره فیجوا تاثیرات مفیدی بر روی 
پوست می گذارد. فیجوا التهابات پوستی را رفع 
می کند و به پوست شفافیت و لطافت می بخشد. 
استفاده از ماسک فیجوا لکه های پوست را کم رنگ 
و به مرور از بین می برد. این میوه با خاصیت 

ضدالتهابی از ایجاد جوش و آکنه روی پوست 
صورت جلوگیری می کند. یک قاشق غذاخوری 
روغن زیتون، نیمی از میوه رنده شده فیجوا را با 
ماست و تخم مرع  مخلوط و روی صورت بمالید.

علائم دوربینی چشم

اگر دچار هر یک از مشکلات زیر هستید، به 
اشیای  دید:  تاری  کنید.  مراجعه  چشم پزشک 
نزدیک تار به نظر می رسد. برای اینکه تصاویر 
وضوح داشته باشد، باید مدام پلک بزنید. علائم 
مربوط به خستگی چشم مانند سوزش و درد در 

اطراف و داخل چشم دارید.  بعد از انجام کارهایی 
که نیاز به مشاهده نزدیک دارد، مانند مطالعه، 
نقاشی یا کار با کامپیوتر  یا مطالعه کردن چشمان 

شما درد می گیرد یا دچار سردرد می شوید.

تب  کودکان خطرناک است؟

تب معمولاً به این معناست که بدن در حال مبارزه 
با بیماری است و سیستم ایمنی بدن در حال انجام 
کار است. اگر کودک شما تب دارد، در بیشتر موارد 
به این معناست که او احتمالاً به سرماخوردگی و 
یا عفونت ویروسی مبتلا شده است. واکنش به 

واکسیناسیون، گرم شدن بیش از حد بدن به 
زیاد  زیاد، گذراندن زمان  لباس  علت پوشیدن 
خارج از خانه در محیط باز و در هوای گرم نیز 

می تواند باعث بروز تب در کودکان شود.

با این آجیل به جنگ چاقی بروید

بهترین میان وعده برای سیر شدن و پیشگیری از 
چاقی، خوردن بادام است. مصرف تنها 30 تا ۵0 گرم 
بادام می تواند به کاهش کالری مصرفی کمک کند.

باید توجه داشت یک وعده بادام تقریباً ۲۸ گرم است. 
این موضوع بدان معناست که برای کنترل اشتهای 

شما کمتر از دو وعده بادام در روز لازم است.افرادی 
که به جای یک میان وعده کربوهیدراتی، مقداری 
بادام می خورند، در نهایت انرژی دریافتی خود را تا 

300 کالری کاهش می دهند.

یک صبحانه متعادل، یعنی صبحانه ای که حاوی فیبر، پروتئین و چربی های سالم است. اگر صبحانه 
میل نکنید ممکن است در پایان روز به شدت احساس گرسنگی نمایید. خوردن صبحانه باعث می شود از 
خوردن غذای زیاد در دیگر وعده ها یا خوردن غذاهای شیرین و کربوهیدرات دار خودداری کنید. به همان 
اندازه که خوردن صبحانه اهمیت دارد سالم بودن آن نیز مورد اهمیت است. بنابراین سعی کنید انتخابی 
سالم و مقوی مانند غلات کامل، محصولات لبنی طبیعی مانند ماست و تخم مرغ و میوه داشته باشید. 
وقتی فردی صبحانه می خورد در زمان ورزش صبحگاهی کالری بیشتری می سوزاند و در روز نیز قند خون ثابتی 

دارد. به نظر می آید خوردن صبحانه روی فرآیند متابولیک بدن تاثیر زیادی دارد.

دکترای تخصصی علوم تغذیه، با اشاره به نقش موثر پروبیوتیک ها و پره بیوتیک ها در سلامت بدن، مصرف این 
مواد را در بهبود اختلالات گوارشی، عفونت های تنفسی و بیماری های التهابی روده موثر برشمرد. غزاله اسلامیان، 
میکروبیوم را مجموعه ای از همه میکروب ها )باکتری ها، قارچ ها، ویروس ها و ژن های آنها( عنوان کرد که به طور 
طبیعی روی پوست و درون بدن انسان زندگی می کند.به گفته وی، میکروبیوم ها با میکروسکوپ قابل رؤیت است 
و از جهات مختلف به سلامت و تندرستی انسان کمک می کند. وی  افزود: روده بزرگ محیطی با اکسیژن کم 
و مناسب برای رشد میکروبیوم ها )باکتری های بی هوازی( مانند استروپتوکوک، بیفیدوباکتریوم، لاکتوباسیلوس و 

کلستریدیوم است این میکروب ها از رشد بیش از حد باکتری های مضر جلوگیری می کند.

نقش پروبیوتیک ها در بهبود اختلالات گوارشی و عفونت 

گاهی اوقات به راحتی نمی توان تصمیم گرفت چه 
کارهایی ارزش صرف زمان و توجه شما را دارد. با استفاده 
از راهبردهای زیر تعهدات، فرصت ها و مسئولیت هایی را 
که برایتان پیش می آید، ارزیابی کنید:  بر اساس اولویت 
بر کارها تمرکز کنید. اولویت ها و وظایف خود را پیش 
از این که مسئولیت جدیدی را بپذیرید، بررسی کنید. از 
خود بپرسید آیا این مسئولیت جدید برایتان مهم است. 
اگر کاری برایتان مهم است، مسلما باید آن را بپذیرید و 
اگر چنین نیست، آن را قبول نکنید. میزان استرس پاسخ 

مثبت را بسنجید. آیا کار جدیدی که می خواهید قبول 
کنید، تعهد بلند مدت است یا کوتاه مدت؟ مثلا کمک 
مالی به مدرسه نسبت به پذیرفتن مسئولیتی مانند تعمیرات 
مدرسه، زمان خیلی کمتری نیاز دارد. اگر پذیرفتن کاری 
برایتان ماهها استرس به همراه می آورد آن را نپذیرید به 
جای آن از راه های دیگری کمک کنید. به خود اجازه 
احساس گناه ندهید. تقاضایی را که ترجیح می دهید رد 
کنید، به خاطر احساس گناه یا دیِن قبول نکنید. این کار 
احتمالا منجر به استرس و ناخشنودی بیشتر می شود. 

پیش از تصمیم گیری فکر کنید. اگر دوستی از شما دعوت 
کرده به مهمانی یا مراسمی بروید پیش از این که پاسخی 
به او بدهید، مدتی به آن فکر کنید و ببینید آیا پیشنهاد او با 
برنامه شما سازگاری دارد یا نه. اگر نمی تواند مدت زیادی 
برای پاسخ شما صبر کند، حداقل مدت کوتاهی به آن 
فکر کنید و سپس پاسخ دهید. همیشه پاسخ مثبت به 
درخواست ها خوب نیست. وقتی بیش از حد مسئولیت به 
عهده می گیرید تحت استرس شدیدی قرار می گیرید و 

احتمال احساس خستگی تان بیشتر می شود.

چه زمانی “نه”  بگوییم

یاد یاران
شهید مهدی ثنایی فر: از تمامی دانش آموزان مي خواهم که در بسیج شرکت کنند و 
فعالیت داشته باشند، در تعلیم  و تعلم که فرمان امام عزیز است از هیچ کوششي دریغ نداشته 
باشند، در علم آموزي و دانش خود را با افراد آگاه و عاقل و دانشمند بسنجند نه با طاغوتیان. دوشنبه  ۷ آذر  1۴01 * شماره  ۵3۵1
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افقي: 1-  نجار - معبد ۲-  کسي 
که خداوند به او نظر عنایت دارد 
- سزاوار و لایق - دور از وطن 
3 - ظرف رنگرزي- لرزان  -لااله 
الاالله گفتن ۴- ابلیس واهریمن - 
روز قبل از امروز-  از سنت هاي 
نیکوي اسلامي ۵-  میل به غذا 
- کباب شده 6- لوله تنفسي - راه 
پیچ و خم کوه - پایه ها ۷-  سرود 
و نغمه  - خرد کردن - شمشیر 
بران ۸ - غیبگو - ردیاب - مرگ 
9-  عدد دونده - پاره کردن  - نام 
 - یهودیان  پیشواي   -  10 ها 
خبرگزاري قرآني ایران - گوشت 
11 - مکانها  - تباه کردن 1۲ - از 
مصالح ساختماني-  سترون  آغاز و 
شروع  13- پوشیده شده - قسمتي 
از گیاه - شهر رازي 1۴-  فتور - 
همتا 1۵-   بي  کامیون-   نوعي 

نافي-  سنگ معدني آبي شکل 
 - تابان  و  روشن  عمودي: 1-  
بزرگ ده - مانع ۲-  تیرانداز - 
پایتخت کانادا  -داراي یک جهت 
3-  او - پرنده - آنچه از سوختن 
به جا ماند ۴-  از تیمهاي فوتبال 

پرش   - و جسم  بدن   - گیلان 
-عصبي ۵-  کاشف اشعه ایکس  
-تیراندازي کردن 6-  مرکز استان 
جعبه   - مذهب  بي   - گیلان 
مقوایي ۷- ارقام - نزدیکان - اثر 
پا ۸-  گربه کودکانه - ناممکن - 
عنوان جنگ هایي که پیامبر)ص( 
در آنها شرکت نداشت 9-  علامت 
دافنه  مشهور  رمان   - مفعولي 
کردن  اندود  براي   - دوموریه  

خانه هاي قدیمي به کار مي رفت 
نوعي   - موسیقي  آلات  از   -10
مالیات - بخار آب منجمد 11-  
شکست لشکر - بزرگ و مهتر قوم 
1۲-  کار - حوض تزئیني - ژي 
13-  واحد پول اوکراین  کشور-  
کجاست 1۴-  دو رنگ -اندرزها 
کلاه    -1۵ کشیده  و  بلند   -
انگلیسي - برتري و رجحان - از 
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عامل اصلی رسیدن
 به پیروزی مقابل آمریکا

منصور رشیدی در خصوص پیروزی ۲ بر صفر 
ایران برابر ولز گفت: برد دلچسبی را برابر یکی 
از حریفان مان به دست آوردیم. بعد از شکست 
تلخی که برابر انگلیس داشتیم، این برد توانست 
آرامش را به اردوی تیم ملی بازگرداند، ضمن 

اینکه می توانیم از لحاظ روحی و روانی هم با 
این پیروزی آماده دیدار برابر آمریکا شویم. وی 
ادامه داد: برخلاف بازی قبل در این دیدار کم 
اشتباه ظاهر شدیم، بازیکنان خواسته های کادر 
فنی را به خوبی در زمین انجام دادند رشیدی 
خاطرنشان کرد: تمرکز، دور بودن از حاشیه ها و 
نداشتن استرس فاکتورهای اصلی موفقیت تیم 
ملی برابر آمریکا است. وی افزود: بازی سختی 
و  فنی  کادر  اعضای  تمام  داریم،  پیش  در  را 
بازیکنان باید تمام تمرکزشان بر روی این دیدار 
باشد زیرا ک اشتباه می تواند ما را از رسیدن به 

مرحله بعد محروم کند.

سلامت اجتماعی

از جوانی تا پیری 
بدنی سالم و قوی داشته باشید

داد  یاد  ما  به  اجباری دوران کرونا  قرنطینه های 
فضای سبز و طبیعت از بهترین امکاناتی است که 
می تواند حال روحی مان را خوب کند. بدن انسان 
میزبان گروه های مختلفی از باکتری ها، ویروس ها و 
قارچ هاست که به مجموعه این موجودات میکروبیوم 
گفته می شود. تعداد میکروبیوم موجود در بدن هر 
فرد، وضعیت سلامت او را تعیین می کند. بنابراین 
با مصرف مواد غذایی مناسب، میکروبیوم های 
بدن  را تکمیل و البته متنوع کنید. در واقع غذاهای 
تخمیرشده مانند کلم ترشی، کفیر و محصولات 
پروبیوتیک از بهترین مواد غذایی برای تامین جمعیت 
قدم  روزانه 10 هزار  است.  بدن  میکروبیوم های 
پیاده روی، ایده آل افرادی است که به سلامت شان 
اهمیت می دهند. اما چگونگی و زمان این پیاده روی 
هم مهم است. پیاده روی هدفمند صبحگاهی خواب 
را بهبود بخشیده و سرعت سوخت وساز بدن را بالا 
می برد، حال روحی و عملکرد شناختی  را افزایش 

می دهد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
تعیین اهداف را متوقف کنید، اهداف تخیلی بیش نیست، مگر اینکه 

شما برنامه خاصی برای دستیابی به آن ها داشته باشید!
)استفن کاوی(

در تهیه وعده صبحانه دقت کنید
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    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک
   ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

گواهینامه موقت پایان تحصیلات علی اصغر بنی اسدی با کد 
ملی ۰۶4۰۱۳۶۱۵۱ رشته مهندسی تکنولوژی تاسیسات گرایش 
حرارتی و برودتی به شماره ۹4۱۱/۳8۷ از موسسه آموزش عالی 
هرمزان بیرجند مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو سواری پراید دوگانه سوز به شماره پلاک
ایران ۵2  ۵42 ب ۱۱ به نام رضا صبحی با کد ملی 

۰۶4۰۱۵۶۱۷۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو کشاورزی تراکتور تیپ 28۵ به شماره 
پلاک ایران 8۵  ۷۱۳ ک ۱۱ به نام علیرضا احمدی با کد ملی 

۳۶۷۱۹4۶۱۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 برگ سبز خودرو سواری پیکان مدل 88 به نام مهدی 
علی دادی با کد ملی ۰۶۵۰44۳۷۹۹ به شماره پلاک ایران ۳2 

44۳ د ۵۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

عرضه مستقیم میوه و تره بار 
از تولید به مصرف 

برای همشهریان عزیز با قیمت های باورنکردنی

      )بار جدید در روزهای دوشنبه و پنجشنبه(

 کیفیت شعار نیست، اعتبار ماست 
هویج، گل کلم ،کرفس ،کاهو، کلم سفید و قرمز ،بادمجان و 
کدوچه، پیاز، سیب زمینی، نارنگی سبدی ، سیب درختی، 

انار،موز،سیردرجه یک شیراز،  گوجه ،خیار سبز

 زیر 
قیمت
 بازار

آدرس: 

معصومیه- سایت اداری- روبروی مصلی 

دور فلکه - نرسیده به بیمارستان میلاد    

 تلفن : 09031373247 - نخعی

باغ بهدان
چاه کشاورزی سربیشه

ویلا دوبلکس - پروانه مرغداری

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند
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۰۹۱۵۵۵۵۱4۶۹
۰۹۱۵۵۵۵۱4۷۱
۰۹۱۵۵۵۵۱4۷۳
۰۹۱۵۵۵۵۱4۷۶
۰۹۱۵۵۵۵۱482
۰۹۱۵۵۵۵۱48۳
۰۹۱۵۵۵۵۱48۶
۰۹۱۵۵۵۱48۷
۰۹۱۵۵۵۵۱48۹ 
۰۹۱۵۵۵۵۱4۹۱

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۳ ۵4 
۰۹۱۵۵۶۳۳۳۵۹
۰۹۱۵۵۶۳۳۳۶۱ 
۰۹۱۵۵۶۳۳۳۳۶4 
۰۹۱۵۵۶۳۳۳۶8
۰۹۱۵۵۶۳۳۳۶۹
۰۹۱۵۵۶۳۳۳۷۱
۰۹۱۵۵۶۳۳۳۷2
۰۹۱۵۵۶۳۳۳۷۶
۰۹۱۵۵۶۳۳۳۷۹
۰۹۱۵۵۶۳۳۳84
۰۹۱۵۵۶۳۳۳8۵
۰۹۱۵۵۶۳۳۳8۹
۰۹۱۵۵۶۳ ۳84۹ 
۰۹۱۵۵۶۳ ۳8۵4 
۰۹۱۵۵۶۳ ۳8۵۷ 
۰۹۱۵۵۶۳ ۳8۵۹ 
۰۹۱۵۵۶۳ ۳8۶2 
۰۹۱۵۵۶۳ ۳8۶۷

۰۹۱۵۵۶۰۱۶۹۳
۰۹۱۵۵۶۰۱۵8۶
۰۹۱۵۵۶۰۱۰42
۰۹۱۵۵۶۰۱۰4۳
۰۹۱۵۵۶۰۱۰4۶
۰۹۱۵۵۶۰۱۰48
۰۹۱۵۵۶۰۱۰4۹
۰۹۱۵۵۶۰۱۰۵۷
۰۹۱۵۵۶۰۱۰۵۹
۰۹۱۵۵۶۰۱۰۶۳
۰۹۱۵۵۶۰۱۰۶۷
۰۹۱۵۵۶۰۱۰۶8
۰۹۱۵۵۶۰۱۰۷۳
۰۹۱۵۵۶۰۱۰۷۶
۰۹۱۵۵۶۰۱۰8۶
۰۹۱۵۵۶۰۱28۹
۰۹۱۵۵۶۰۱2۹۰
۰۹۱۵۵۶۰۱2۹۱
۰۹۱۵۵۶۰۱2۹2

کد 562 

کد 555 

۰۹۱۵ ۵۶ 2۳4۵ ۳ 
۰۹۱۵ ۵۶2 ۳۷۵۰ 
۰۹۱۵ ۵۶2 ۶۹۷8 
۰۹۱۵ ۵۶2 ۷۷ ۵8 
۰۹۱۵ ۵۶2 88۶۳ 
۰۹۱۵ ۵۶2 ۳۶۵8 
۰۹۱۵ ۵۰۶ ۷8 4۷

۰۹۱۵۵۵۵۱2۶۳
۰۹۱۵۵۵۵۱2۶4
۰۹۱۵۵۵۵۱2۷۱

آدرس:  میدان ابوذر 
  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

فروش روغن زرد گوسفندی خالص
۰۹۱۵8۶۵۱۹۷۱

سفارشات مجالس پذیرفته می شود 

پیک رایگان 

کافیست یک بار امتحان کنید

چلوکوبیده -  چلو جوجه

چلو وزیری - چلو مرغ زعفرونی

چلو گوشت- استانبولی

خورشت قیمه-  فسنجون

بال و پاچین

خورشت قورمه سبزی

کرایی گوشت

کرایی مرغ

رستوران و غذای آماده 

ســادات 
 مرغ بریان 

مهرشهر- بین ولی عصر )عج( 15 و17
 09156653224    056-32301319

09150708236

نوشابه یا ماست  رایگان

به یک مدرک کارشناسی برق، مکانیک، شهرسازی، 
معماری یا شیمی برای شرکت ساختمانی نیاز داریم.
کارت پایان خدمت الزامی می باشد    ۰۹۳8۹۹۷۰2۶۹

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
09031618482  - 32227177        
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 تعرفه های مخابرات بر اساس مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات و دیگر نهادهای تصمیم گیر قانونی است                                                                                                                  

  معاون تجاری و خدمات مشتریان شرکت مخابرات ایران در برنامه میز اقتصاد شبکه خبر با بیان اینکه شرکت مخابرات همواره تمامی فعالیت های خود را 
بر اساس مصوبات و الزامات حوزه رگولاتوری انجام می دهد،اظهار کرد: براین اساس، به درخواست شورای رقابت مدارک و مستندات مورد نیاز نظام 

حسابداری خدمات تلفن ثابت برای سال ۱۴۰۱ را در سریع ترین زمان به این شورا ارسال می کنیم و برای تعرفه فعلی نیازی به این اقدام نبوده است.

افزایش بیش از ۵۰ درصدی 
فوتی های تصادفات

سوانح رانندگی منجر به فوت در خراسان 
درصد   ۵۰ از  بیش  آبان،  پایان  تا  جنوبی 
راهور  پلیس  رئیس  است.  شده  بیشتر 
سال  ابتدای  از  گفت:  جنوبی  خراسان 
درون  تصادفات  اثر  بر  نفر   ۳۲ تاکنون 
شهری جان خود را از دست دادند. سرهنگ 
علیرضا عباسی افزود: از ابتدای امسال ۳۱ 
فقره تصادف فوتی درون شهری به وقوع 
پیوسته است. وی با اشاره به اینکه متوفیان 
از ۳۵ سال  کمتر  درون شهری  تصادفات 
متوفیان  درصد   ۳۵ از  بیش  دارند،گفت: 

کمتر از ۱۵ سال دارند.  

بازدید سفیر قرقیزستان
 از کارخانه کویرتایر

سفیر قرقیزستان به اتفاق معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی از 
کارخانه کویرتایر بازدید و از نزدیک در جریان 
ظرفیت این کارخانه، دستاوردها و محصولات 
تولیدی قرار گرفت. در این بازدیدکه با هدف 
اطلاع از ظرفیت های اقتصادی استان و نیز 
تولیدی صورت  واحدهای  فعالیت  وضعیت 
گرفت، مدیرکل صمت استان و تنی چند از 
مدیران ستادی استانداری نیز حضور داشتند.

کشف ۹۹ هزار لیتر سوخت قاچاق
 از سه تریلی در خراسان جنوبی

جنوبی  خراسان  انتظامی  فرمانده  ایرنا- 
اقتصادی  امنیت  پلیس  ماموران  گفت: 
استان در اجرای طرح مقابله با قاچاقچیان 
عمده سوخت، سه دستگاه تریلی حامل ۹۹ 
کردند. توقیف  را  قاچاق  لیتر سوخت  هزار 
پلیس  ماموران  گفت:  فرشید  ناصر  سردار 
کنترل خودروهای  اقتصادی هنگام  امنیت 
عبوری در محورهای مواصلاتی استان به 
سوخت  حامل  کشنده  تریلی  دستگاه  سه 
مشکوک شدند و خودروها را برای بررسی 
پس  کرد:  بیان  کردند.وی  متوقف  بیشتر 
از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از 
 ۹۹ بود،  جعلی  پلمپ  دارای  که  خودروها 
هزار لیتر سوخت قاچاق خارج از شبکه توزیع 

فرآورده های نفتی کشف شد.

دو فوتی در حادثه رانندگی
 محور فردوس- سرایان 

کیلومتر  در  گفت:  استان  راه  پلیس  رئیس 
چهار محور فردوس- سرایان یک خودروی 
کرد.  برخورد  کشنده  کامیون  یک  با  تندر 
سرهنگ رضایی افزود: در این حادثه راننده 
جان  کامیون  خودروی  از  نفر  یک  و  تندر 
باختند. وی با بیان اینکه این حادثه ساعت 
۱۳ رخ داده ، گفت: یک نفر هم در کامیون 
مصدوم شده که پس از خارج کردن از خودرو 
سرهنگ  است.  شده  منتقل  بیمارستان  به 
از  کامیون  خودروی  اینکه  بیان  با  رضایی 
از  تندر  خودروی  و  کرج  به سمت  بیرجند 
بوده،  بیرجند در حرکت  به سمت  فردوس 
افزود: علت حادثه انحراف به چپ خودروی 

کامیون اعلام شده است.

هیچ کارگر ساختمانی 
فاقد پوشش بیمه نمی ماند

جنوبی  خراسان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
کارگران  بیمه  قانون  تصویب  به  اشاره  با 
با  امیدواریم  گفت:  مجلس  در  ساختمانی 
ابلاغ  قانون  این  نگهبان،  شورای  تأیید 
شود و مشکل این دسته از کارگران عزیز 
حل شود. نخعی بیان کرد: با تصویب این 
کشور  در  ساختمانی  کارگر  هیچ  قانون، 
با  وی  باشد.  بیمه ای  پوشش  فاقد  نباید 
نفر  هزار  و ۴۰۰  میلیون  یک  اینکه  بیان 
افزود:  داریم،  کشور  در  ساختمانی  کارگر 
بیمه ای  پوشش  فاقد  آنان  نفر  هزار   ۶۵۰
هستند. نخعی گفت: یکی از دلایل اصلی 
این موضوع روشی بوده که برای اخذ حق 
بیمه از پروانه ساختمانی در قانون قبلی در 
نظر گرفته شده بود و از این نظر ماده ۵ 
آن نیاز به اصلاح داشت. او اظهار کرد: با 
توجه به اصلاح صورت گرفته شده و تغییر 
پروانه  پول  از  درصدی  مقرر شد  فرمول، 
ساختمانی به حساب تأمین اجتماعی واریز 
شود و این سازمان نیز حداکثر در دو سال 

تمام کارگران ساختمانی را بیمه کند.

شهرستان فردوس عاری از 
بیماری های دامی سل و بروسلوز

گفت:  فردوس  دامپزشکی  شبکه  رئیس 
و  سل  مبارزه  واحد  کارشناسان  تلاش  با 
هزار   ۲ از  بیش  شهرستان،  این  بروسلوز 
و ۵۰۰ راس گاو و گوساله برای شناسایی 
دام های مبتلا به بیماری های سل و بروسلوز 
خطرناک  بیماری  دو  عنوان  به  گاوی، 
انسان،  به  دام  از  انتقال  قابل  مشترک 
تشخیصی  تست های  و  شدند  خونگیری 
گرفته شد که مورد مثبتی مشاهده نشد.با 
انجام این تست و در صورت احتمال مثبت 
مراحل  طی  از  پس  دام  در  بیماری  بودن 
یا گوساله برای ذبح   قانونی بلافاصله گاو 

به کشتارگاه منتقل می شود.

 ارائه بسته  ای جامع از 
ظرفیت های خراسان جنوبی 

به سفیر  قرقیزستان
ای  بسته  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار   
در  استان  ظرفیت های  از  مکتوب  و  جامع 
اختیار سفیر قرقیزستان در ایران قرار گرفت 
و اعلام آمادگی کرد که این ظرفیت ها را به 
کشورش منعکس کند.به گزارش مهر، جواد 
قناعت در جریان سفر سفیر قرقیزستان به 
خراسان جنوبی در جمع خبرنگاران بیان کرد: 
بسته ای جامع و مکتوب از ظرفیت های استان 
در اختیار سفیر قرقیزستان در ایران قرار گرفت 
و اعلام آمادگی کرد که این ظرفیت ها را به 
امید  داد:  ادامه  کند.وی  منعکس  کشورش 
است با ارائه این بسته و معرفی ظرفیت های 
استان، مجوزهای لازم را اخذ شود تا مقدمات 
طرف  دو  گذاران  سرمایه  و  تجار  بین  کار 
فراهم شود و در آینده اقدامات خوبی در این 

زمینه رقم بخورد. 

پیگیری رشد متوازن 
در واحدهای جهاددانشگاهی

مجلس  امور  و  هماهنگی  ایسنا-معاون 
جهاددانشگاهی کشور بر رشد متوازن واحدهای 
پایه  گفت:  و  کرد  تاکید  جهاددانشگاهی 
فعالیت های این نهاد، فرهنگ است. عیسی 
علیزاده، در سفر به خراسان جنوبی و دیدار با 
نماینده ولی فقیه در استان با اشاره تغییرات به 
وجود آمده در بدنه ریاستی جهاددانشگاهی، 
اظهار کرد: این نهاد یک مجموعه فرهنگی 
نیز  رهبری  معظم  مقام  کلام  در  و  است 
از  آشتیانی،  کاظمی  دکتر  که  می شنویم 
جهادگران جهاددانشگاهی پس از رسیدن به 
دستاوردهای علمی به سجده می رفتند. بنابراین 
باید گفت علم به تنهایی نمی تواند موجبات 
پیشرفت کشور را فراهم کند. وی افزود: اگر 
کارآفرینی،  آموزش،  کار  جهاددانشگاهی  در 
اشتغال، پژوهش و فناوری موفق عمل کرده به 
این دلیل است که پایه فعالیت ها فرهنگ است. 

فعالیت های جهاددانشگاهی مبتنی
 بر پتانسیل های منطقه است

ایسنا-سرپرست جهاددانشگاهی استان گفت: 
بسیار خرسندیم که بحث سلول های بنیادین 
ابتدا توسط جهادگران جهاددانشگاهی مطرح 
شد و این نهاد مبتنی بر نیازها و پتانسیل های 
منطقه ای فعالیت های خود را انجام می دهد. 
جهاددانشگاهی  میزبانی  به  اشاره  با  وی 
خراسان جنوبی از  رویدادهای مختلف از جمله 
چون  علمی  و  ادبی  فرهنگی،   رویدادهای 
جشنواره ابن حسام، تصریح کرد: همچنین 
فرصتی فراهم شده که در زمینه محصولات 
استراتژیک استان فعالیت کنیم که با توجه به 
بازخورد جامعه، فعالیت ها در مجتمع تحقیقات 

گیاهان دارویی مطلوب است. 

جوجه ریزی بیش از ۱۸ میلیون 
قطعه در خراسان جنوبی

از  جنوبی  خراسان  دامپزشکی  مدیرکل 
از ۱۸ میلیون قطعه در  جوجه ریزی بیش 
مرغداری های فعال استان خبر داد. اصغرزاده، 
 ۴۲ پارسال  مشابه  مدت  در  اینکه  بیان  با 
جوجه  قطعه   ۱۱۸ و  هزار   ۴۵۱ و  میلیون 
ریزی داشته ایم، گفت: از ابتدای سال تاکنون 
۱۸ میلیون و ۸۵۶ هزار و ۸۳۴ میلیون قطعه 
جوجه ریزی در واحد های مرغداری استان 
واحد   ۸۰۳ اینکه  به  اشاره  با  ایم.او  داشته 
مرغداری فعال و غیرفعال در استان داریم، 
مرغداری  واحد   ۲۰۹ در  اکنون  هم  افزود: 
انجام شده  در سنین مختلف جوجه ریزی 
سال  ابتدای  از  کرد:  اظهار  است.اصغرزاده 
تاکنون هزار و ۱۰۰ مجوز جوجه ریزی در 
استان صادر شده است. مدیرکل دامپزشکی 
خراسان جنوبی عنوان کرد: از ابتدای امسال 
۲۲ هزار تن گوشت تولید شده است که این 
میزان در مدت مشابه پارسال ۲۸ هزار تن 

بوده و کاهش ۶ هزار تنی را داشته ایم.

تصمیم جدی برای تکمیل
 پروژه های برق خراسان جنوبی

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خراسان 
منطقه  برق  شرکت  جدی  تصمیم  گفت: 
برق  های  پروژه  تکمیل  بر  خراسان  ای 
نیاز خراسان جنوبی است.به گزارش  مورد 
مهر، حسین محمودی در دیدار با استاندار 
خراسان جنوبی اظهار کرد: تصمیم جدی ما 
بر این است که پروژه های برق خراسان 
جنوبی برای ارائه خدمات مطلوب به مردم 
و بخش صنعت استان هر چه زودتر تکمیل 
اینکه  با بیان  و به بهره برداری برسد.وی 
پروژه اجرای پست ۴۰۰ کیلوولت نهبندان 
به  که  پیش شروع می شد  باید ۱۰ سال 
اجرای  افزود:  نشد،  انجام  کار  این  دلایلی 
این پست یکی از زیرساخت های اساسی 
با جدیت در حال  است که  نهبندان  برای 
انجام است. به گفته وی، در حدود دو ماهی 
که از آغاز آن می گذرد بیش از ۶۵ میلیارد 
تومان تجهیزات برای این پست تامین شده 
موجود  نظر  مورد  سایت  داخل  که  است 

است و این پروژه پیشرفت خوبی دارد.

۲۵۰ هزار نفر  در  زمینه نظارت بر انتخابات با شورای نگهبان همکاری دارند
شورای  بازرسی  و  نظارت  دفتر  رئیس 
سطح  در  مجموع  در  گفت:  نگهبان، 
کشور ۲۵۰ هزار نفر به صورت افتخاری 
در  نظارت  زمینه  در  مردم  بطن  از  و 
 انتخابات با شورای نگهبان همکاری دارند.
در  نورالهی  سیدرضا   ، تسنیم  گزارش  به 
اظهار  جنوبی،  خراسان  استاندار  با  دیدار 
یک  عنوان  به  نگهبان  شورای  کرد: 
دستگاه حاکمیتی مستقل در حفظ سلامت 
براساس  و  است  بسیار حساس  انتخابات 
و  می کنند  عمل  خود  نظارتی  وظیفه 
را  قانون   مر  و   قانون حرکت  محور  بر 
اجرا می کند.رئیس دفتر نظارت و بازرسی 
شورای  اینکه  بیان  با  نگهبان  شورای 
و  استانی  دفاتر  از  بازرسی  بحث  نگهبان 
شهرستانی را در دستورکار خود قرار داده 
عملکرد  سفر  این  جریان  در  کرد:  بیان 
و شهرستانی رصد می شود  استانی  دفاتر 
نشویم. خارج  قانون  و  اصلی  ریل  از  تا 

تقویت  برای  کرد:  خاطرنشان  نورالهی 
دفاتر در استان حضور پیدا کردیم تا بتوانیم 
قانون مداری را در سطح دفاتر بهینه کنیم 
و سطح بهره برداری را افزایش دهیم.وی 
از مجموعه اجرا و نظارت به عنوان دو بال 
مهم در انتخابات یاد کرد و گفت: این دو 
انتخابات  و سلامت  کیفیت  در  مجموعه 
بسیار تاثیرگذار است. رئیس دفتر نظارت 
در  کرد:  بیان  نگهبان  شورای  بازرسی  و 
و  اجرا  زمینه  در  جنوبی  خراسان  استان 
نظارت همکاری و هماهنگی بسیار خوبی 
وجود دارد که امیدواریم در انتخابات سال 
۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری هم بتوانیم با همکاری و  
همدلی انتخابات با صلابت و  سلامت در 
تراز مردم و نظام اسلامی برگزار کنیم.وی 
کشور  سطح  در  مجموع  در  کرد:  عنوان 
از  و  افتخاری  صورت  به  نفر  هزار   ۲۵۰
انتخابات  بطن مردم در زمینه نظارت در 

با شورای نگهبان همکاری دارند.

انتخابات اسفندماه 1402 یکی از 
انتخابات مهم و کلیدی کشور است
جواد قناعت در این دیدار اظهار کرد: نقش 
اساسی مردم در نتیجه انتخابات است که 
سبب شده دشمن به هر حیله و نیرنگی به 

دنبال تغییر رأی مردم باشد.
وی با اشاره به انتخابات اسفند ماه ۱۴۰۲ 
خبرگان  مجلس  انتخابات  کرد:  بیان 
انتخابات  از  یکی  آینده،  سال  در  رهبری 
بزرگ، مهم، حیاتی و کلیدی کشور است 
بر  دارد که دشمنان  احتمال وجود  این  و 
بگذارند.استاندار  تأثیر  انتخابات  این  روند 
همزمان  اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان 
رهبری،  خبرگان  مجلس  انتخابات  با 
نیز  را  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات 
داریم، اظهار کرد: مجلس کنونی به عنوان 
است،  دولت همسو  با  و  انقلابی  مجلس 

به  ما  انقلابی  مجلس  اینکه  احتمال  لذا 
گفته  به  دارد.  وجود  کشیده شود،  چالش 
با گذشته فرق کرده  وی، شرایط موجود 
و مطالبات از جریان انقلاب در حد ایده آل 
که هدف گذاری  معتقدیم  هم  ما  و  است 
باید در سطح مطلوب صورت گیرد.قناعت 
مجموعه  جنوبی  خراسان  در  داد:  ادامه 
نظارتی ما دارای نیروهای ولایی، ارزشی 
و متدینی هستند که ثابت کرده اند بر روی 

صیانت از آرای مردم به عنوان حق الناس 
تاکنون  همچنین  و  دارند  را  لازم  دقت 
به خوبی پس  را  امتحان خود  توانسته اند 
دهند.وی با اشاره به اینکه در حوزه نظارت 
با توجه به وجود نیروهای توانمند و صدیق 
زمینه  در  کرد:  تصریح  نداریم،  مشکلی 
اجرا هم با هم افزایی و هماهنگی با حوزه 
برگزاری جلسات و کارگاه های  نظارت و 

مختلف جای نگرانی وجود ندارد.   

عدالت، مطالبه مردم از مسئولان

با  جنوبی  خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده 

اشاره به اینکه مردم از ما عدالت و اسلام 
می خواهند، گفت: عدالت زمانی به نتیجه 
در  متعهد  و  متخصص  افراد  که  می رسد 
سید  مهر،  گزارش  به  باشند.  امور  رأس 
دفتر  رئیس  با  دیدار  در  عبادی  علیرضا 
اظهار  نگهبان  شورای  بازرسی  و  نظارت 
قانون  در  نگهبان  شورای  جایگاه  کرد: 
در  فقیه  ولی  نماینده  است.  ویژه  اساسی 
خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه سنگینی بار 
مسئولیت در بخش مهمی بر دوش شورای 
نگهبان است، افزود: همه ما باید در راستای 

حفظ امانت مهم انقلاب بکوشیم.عبادی با 
اشاره به اینکه دشمن در خباثت خود تبحر 
دارد، گفت: دشمن گاه از کاه، کوه می سازد و 
زمانی نیز کوهی را زیر کاه ها پنهان می کند 
که نشان مکر و حیله اوست.نماینده ولی 
فقیه در خراسان جنوبی بیان کرد: معاندان 
و استکبار برای مقابله با جمهوری اسلامی 
از ابزار تهمت و دروغ استفاده می کند که 
نمونه آن را در فتنه های مختلف دیده ایم.

عبادی ادامه داد: از این جهت باید مراقب 
به دست  بهانه ای  باشیم که کوچک ترین 

کوچک ترین  او  که  چرا  ندهیم  دشمن 
بزرگنمایی  خود  رسانه های  در  را  مسائل 
می کند.وی گفت: آبروی انقلاب و اسلام، 
استقلال کشور و ابعاد مختلف زندگی مردم 
در گرو همین انتخابات های مختلفی است 
دارد. نظارت  آن  بر  نگهبان  شورای  که 
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با اشاره 
با سایر  ایران  به تفاوت مردم سالاری در 
از  بالاتر  بیان کرد: هیچ جهادی  کشورها 
این نیست که امانت انقلاب و کشور را به 
دست اهل آن بسپاریم.عبادی با تأکید بر 

اینکه شعارهای انقلاب اسلامی امروزه بر 
زبان مردم دیگر کشورها جاری است، گفت: 
نهال های امید در دل ملت های مختلف برای 
مقابله با ظلم جوانه زده است.وی با اشاره به 
اینکه مردم از ما عدالت و اسلام می خواهند، 
اظهار کرد: عدالت زمانی به نتیجه می رسد 
که افراد متخصص و متعهد در رأس امور 
باشند.نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
بیان کرد: سهل انگاری های در دولت های 
گذشته موجب شد که شاهد مواردی چون 

بحران مسکن در کشور باشیم.

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی بیان کرد:

با  بازگشایی مدارس شاهد افزایش آنفلوآنزا در سطح استان هستیم
علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون   - ایسنا 
افزایش  بینی  پیش  از  بیرجند  پزشکی 
موارد آنفلوآنزا، گفت و اظهار کرد: امسال 
زیاد  افزایش  شاهد  مدارس  بازگشایی  با 
این بیماری در سطح استان هستیم. مجید 
ماه،  شهریور  نیمه  از  کرد:  بیان  شایسته 
بیماران مراجعه کننده به مراکز درمانی استان 
علاوه بر کرونا در زمینه شیوع آنفلوآنزا نیز 
کنترل شدند. وی با بیان اینکه هسته اولیه 
بیماری آنفلوآنزا در مدارس شکل می گیرد 
و از این قشر به جامعه گشترش می یابد، 
از  مدرسه  محیط  در  دانش آموزان  افزود: 

ماسک استفاده کنند چراکه رعایت فاصله  
گذاری با بازگشایی مدارس منتفی شده؛ از 
سوی دیگر حساسیت های والدین کاهش 
افزایش  را  شیوع  موارد  امر  این  و  یافته 
خواهد داد. معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند با بیان اینکه آنفلوآنزا یک 
بیماری ناشی از ویروس های آنفلوآنزا است 
که باعث آلودگی دستگاه تنفسی بسیاری 
از حیوانات، پرندگان و انسان می شود، ادامه 
داد: آنفلوآنزای انسانی به شدت واگیر است و 
معمولا از طریق سرفه و عطسه از فرد بیمار 
به فرد سالم منتقل می شود.شایسته اظهار 

در  بیماری  باعث   A نوع آنفلوآنزای  کرد: 
انسان و حیوان می شود و داده های تاریخی 
بیانگر خطر انتقال آنفلوآنزا بین حیوانات و 
انسان و توانایی بالقوه ایجاد خطر پاندمی 
  B با این نوع ویروس است؛ آنفلوآنزای نوع
نیز در جامعه انسانی در گردش بوده و عامل 

اپیدمی فصلی است.
وی با بیان اینکه آنفلوآنزای نوع C منجر 
به بیماری متوسط شده و به ندرت گزارش 
آنفلوآنزا ۱۰۰  واکسن  کرد:  بیان  می شود، 
کرده،  جلوگیری  شدن  بستری  از  درصد 
در  بستری  و  درصد   ۳۱ را  مرگ  خطر 

 ۸۲ میزان  تا  را  ویژه  مراقبت های  بخش 
بهداشتی  می دهد.معاون  کاهش  درصد 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان اینکه 
در حال حاضر موثرترین راه پیشگیری از 
بر  علاوه  بیماری  شدت  دفع  و  بیماری 
رعایت بهداشت فردی و اجتماعی، انجام 
برخی  کرد:  تصریح  است،  واکسیناسیون 
گروه ها در معرض خطر و برخی در معرض 
تماس هستند؛ بانوان بارداری که سه ماهه 
با فصل  آنان مقارن  دوم و سوم حاملگی 
آنفلوآنزا است، سالمندان و ساکنان  شیوع 
آسایشگاه ها و کارکنان آن، جزء گروه های 

پرخطر محسوب می شوند.شایسته با بیان 
اینکه به طور کلی آنفلوآنزا با میزان ابتلای 
تخمینی سالانه ۵ تا ۱۰ درصد در افراد بالغ 
و ۲۰ تا ۳۰ درصد در کودکان رخ می دهد، 
شاهد  مدارس  بازگشایی  با  امسال  افزود: 
بیماری در سطح استان  این  افزایش زیاد 
هستیم.وی با بیان اینکه تب و سرفه علایم 
کلیدی این بیماری است، یادآور شد: دفع 
ویروس احتمالا در افراد بالغ بین سه تا پنج 
روز بعد از بروز نشانه های بالینی بیماری و 
در کودکان هفت تا ۲۱ روز بعد از آن ادامه 

خواهد داشت.

آغاز  برداشت گل نرگس در خراسان جنوبی
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی گفت: هم اکنون ۴۰ هکتار 
از اراضی استان زیر کشت گل نرگس است 
که  بیشترین سطح زیر کشت در خوسف با 

۲۵ هکتار است.
تولید  میانگین  اینکه  به  اشاره  با  شایسته، 
شاخه   ۵۰ مربع  متر  هر  در  نرگس  گل 

است، افزود: پیش بینی می شود امسال ۲۰ 
میلیون شاخه گل در استان برداشت شود.  
وی گفت: خراسان جنوبی ۷۵۰ بهره بردار 
گل نرگس دارد. مدیر امور باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی  افزود: ارزش 
این میزان گل نرگس برای شاخه ای ۲ هزار 

تومان ۴۰ میلیارد تومان است.  

شایسته گفت: برداشت گل نرگس تا نیمه 
اسفند ادامه دارد. وی افزود: گل نرگس علاوه 
بر داخل استان به استان های تهران، خراسان 
رضوی و سیستان وبلوچستان ارسال می شود.  
خراسان جنوبی از حیث سطح زیر کشت و 
تولید این محصول رتبه پنجم کشوری را 

داراست.  

خودکار - مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی از 
افتتاح حساب برای  ۱۸ هزار و ۸۳۶ متقاضی مسکن در 

استان خبر داد.
به گزارش تسنیم، وحید داعی اظهار کرد: از مجموع ۸۱ 
هزار و ۴۸۷ نفر از ثبت نام کنندگان طرح نهضت ملی 

مسکن در ۳۱ شهر استان خراسان جنوبی پس از پایش و 
بررسی مدارک و استعلامات اخذ شده تا کنون ۵۱ هزار و 
۸۵۶ نفر از ثبت نام کنندگان این طرح شرایط لازم طرح 
نهضت ملی را نداشته و رد صلاحیت شده اند. مدیرکل راه 
و شهرسازی استان خراسان جنوبی بیان کرد: بر اساس 

بررسی ها ۲۴ هزار و ۶۶۴ نفر حائز شرایط چهارگانه این 
طرح شده و ثبت نام آنها نهایی شده است.

وی افزود: از این تعداد ۱۸ هزار و ۸۳۶ نفر تاکنون نسبت 
افتتاح حساب در بانک اقدام کرده و تعداد ۲۰ هزار و 
۹۷۳ واحد وارد فاز اجرا شده اند. داعی افزود: از مجموع 

متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن ۶ هزار و ۳۶۳ نفر 
مرد مجرد و ۳ هزار و ۳۸۲ نفر زن مجرد هستند.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی یادآور شد: هزار 
و ۹۶۹ نفر نیز مشمول قانون جوانی جمعیت داری سه 

فرزند و به بالا هستند.

رئیس اتحادیه مرزنشینان خراسان جنوبی خواستار اجازه 
مبادله کالای پایاپای و ورود تولیدات داخلی افغانستان 
شد و گفت: همچنین خواستاریم به مرزنشینان اجازه 
شود.  داده  فرسوده  سنگین  آلات  ماشین   واردات 
به مشکلات  اشاره  با  بازار  با  وگو  گفت  در  زاده  اسعد 

مرزنشینان خراسان جنوبی بیان کرد: بازارچه های مرزی 
به نام مرزنشینان بوده اما مرزنشینان در آن نقشی ندارند.
وی ادامه داد: علی رغم امکانات و ظرفیت های موجود در 

مرز، از مرزنشینان تنها به عنوان کارگر استفاده می شود.
اسعد زاده با بیان اینکه متأسفانه مالیات های غیر عادلانه 

بر مرزنشینان تحمیل می شود که نابود کننده این قشر 
است، اظهار کرد: قانون ساماندهی مبادلات مرزی نیازمند 

اصلاح است که می طلبد مورد توجه قرار گیرد.
رئیس اتحادیه مرزنشینان خراسان جنوبی بیان کرد: اقلام 
سهمیه مرزنشینان کارایی برای این قشر ندارد و باید مورد 

بررسی قرار گیرد.وی افزایش هزینه های زندگی، بالا رفتن 
سقف مخارج عمومی، گرانی های پیش رو و از بین رفتن 
این جامعه  از دیگر مشکلات  را  درآمدهای کشاورزی 
دانست و افزود: صدور و تمدید کاررت های الکترونیک 
مرزنشینی دردی مضاعف بر مشکلات مرزنشینان است.

۱۸ هزار و ۸۳۶ متقاضی مسکن در استان نسبت به افتتاح حساب اقدام کردند

مجوز  مبادله کالای پایاپای بین مرزنشینان خراسان جنوبی با افغانستان صادر شود
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امام هادی علیه السلام فرمودند:
اذُْکُرْ حَسَراتِ التَّفریطِ باِخَْذِ تقدیمِ الحَزْمِ

افسوس  کوتاهی  کارهای  گذشته  را با تلاش  برای آینده  جبران  کنید.
)مسند الامام الهادی، ص 304(

درس عبرت فراموش نشدنی
 به تجزیه طلبان خواهیم داد

به غرب هشدار داده بودم
 که زمستان در پیش است

و  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس  نایب 
اقتدار  با  سیاست خارجی مجلس گفت: 
نیروی زمینی سپاه و سایر قوای مسلح 
و  طلبان  تجزیه  به  عبرتی  درس  چنان 
دشمنان داده خواهد شد که تا ابد فراموش 
نکنند. عزیزی افزود: جمهوری اسلامی 
ایران با هر مولفه ای که بخواهد امنیتش 
را تحت تاثیر قرار دهد، با اقتدار و قاطعیت 
برخورد می کند . وی افزود: عوامل منحله 
حزب دموکرات و کومله هم باید بر این باور 
باشند خیلی کوچکتر از آنند که بخواهند بر 
امنیت کشورمان تاثیری بگذارند. عزیزی، با 
تاکید بر اینکه امنیت تنها موضوعی است 
که تحت هیچ شرایطی اجازه خدشه دار 
شدنش را نمی دهیم، عنوان کرد: گروه 
های تجزیه طلب و گروه های همراه با 
نظام سلطه بدانند که به هیچ وجه در ایران 
اسلامی و در بین اقوام و مذاهب کشور هیچ 

جایگاه و پایگاهی ندارند.

کننده  مذاکره  تیم  رسانه ای  مشاور 
هسته ای ایران با اشاره به بحران انرژی 
که هم اکنون اروپا با آن مواجه است، در 
توئیتر نوشت: پیشتر به غربی ها هشدار 
داده بودم که زمستان در راه است. وی در 
پیام خود نوشت: لیبرال های ایرانی طرفدار 
غرب عصبانی هستند زیرا من در جریان 
غربی ها  به  وین  در  هسته ای  مذاکرات 
هشدار دادم که زمستان در راه است. این 
بود پاسخ صادقانه من به جنگ روانی آنها. 
مرندی ادامه داد: مذاکره کنندگان غربی 
مدعی بودند که ایران به توافق نیاز دارد 
اما آنها می توانند بدون توافق هم به کار 

خود ادامه دهند.

اگر  نماینده سابق مجلس گفت: حتی 
در جایی نیاز به رفراندوم است، رفراندوم 
بگذارید. برای مثال درباره برجام. مردم 
باید احساس کنند نقشی دارند. الان از 
نگاه  مردم هم  و  تحمیل می شود  بالا 
می کنند. در حالی که مردم راضی نیستند 
وارد جنگ اوکراین بشویم به نوعی وارد 
می شویم. برای چه وارد شدید؟ باید به 
به  افزود:  مطهری  دهید.  جواب  مردم 

احساس  مردم  که  است  همین  خاطر 
این که  یا  می کنند به حساب نمی آیند، 
نظام فقط با یک قشر خاص و محدودی 
ارتباط دارد؛ قشری که کاملا متدین و 
حزب اللهی است و همه چیز را قبول 
کند. فکر  نیست  حاضر  حتی  و  دارد 

وی ادامه داد: صدا و سیما باید رویه اش 
روی  از  سخت گیری ها  دهد،  تغییر  را 
مطبوعات و به طور کلی رسانه ها برداشته 

خودسانسوری  دچار  و  نترسند  تا  شود 
نشوند. برای ایجاد انتخابات آزاد، شورای 
نگهبان باید روشش را تغییر دهد. مردم 
ناراضی هستند، چون احساس می کنند در 
سرنوشت کشور شریک نیستند. مطهری 
استقلال لازم  اگر مجلس  کرد:  اظهار 
را داشت و در داستان خانم مهسا امینی 
بلافاصله وزیر کشور را استیضاح می کرد، 
چون بالاخره این حادثه در زیرمجموعه 

و  نکردند  ، عذرخواهی  داده  رخ  ایشان 
 استعفا هم ندادند، در این صورت شاید

 ۵۰ درصد اعتراضات کم می شد.

وزیر ارتباطات گفت: فیلترینگ اینستاگرام 
چهره های  تشخیص  به  و  ناخواسته 
آمار  افزود:  پور  زارع  بوده است.  امنیتی 
در  کاربران  تعداد  زمینه   در   دقیقی 
در  پلتفرم  زیرا  ندارد،  وجود  اینستاگرام 
نمی کند،  همکاری  و  نیست  ما  اختیار 

کار  و  کسب  نفر  چند  واقعا  نمی دانیم 
در آنجا هست، چون ساز و کاری هم 
تا یکی دو ماه قبل برای کسب و کار 
در این پلتفرم وجود نداشت. وی درباره 
حمایت دولت از پلتفرم های ایرانی نیز 
گفت: به زودی اسامی پلتفرم های داخلی 

مورد حمایت برای فعالیت های اینترنتی 
مشخص و اسامی آن ها نیز اعلام خواهد 
شد؛ یک نفر را هم به طور ویژه مأمور 
کردم اجرای این آیین نامه را دنبال کند 
که در نهایت به خروجی مطلوب برای 

کسب و کار های اینترنتی تبدیل شود.

دولت  سخنگوی  جهرمی،  بهادری 
ولز  برابر  در  ایران  برد  به  واکنش  در 
توییتر  در صفحه شخصی خودش در 
نوشت: نمایشی واقعی از ایران دوستان 
ایران ستیزان خارج نشین که  واقعی و 
فوتبالی  برد  از  پس  ملی  شادمانی  با 

مخفی  خاک  خروار  صد  با  شد  عیان 
علی  ایسنا،  گزارش  به  نیست.  شدنی 
کاربری  حساب  در  جهرمی  بهادری 
خود در شبکه اجتماعی توییتر نوشت: 
کارشکنی ها  در  ناکامی  از  » پس 
علیه تیم ملی، این دو روز رسانه های 

ضدایران از خوشحالی مردم ایران عزا 
گرفته اند! نمایشی واقعی از صف آرایی 
ایران ستیزان  و  واقعی  ایران دوستان 
خارج نشین که با شادمانی ملی پس از 
یک برُد دلچسب فوتبالی عیان شد و 
با صد خروار خاک مخفی شدنی نیست.

انقلاب اسلامی  پاسداران  فرمانده سپاه 
است،  انتخاب  فصل  امروز  کرد:  اظهار 
باید در جبهه  یا  ایستاد  نمی شود وسط 
اسلام باشیم یا در جبهه کفر ، صحنه ای 
که آمریکا و اسرائیل آن را اداره می کنند 
در  سلامی،  است.  نجس  صحنه  یک 
همایش شکوه مقاومت گفت: امروز دشمن 
یعنی آمریکا، انگلیس، رژیم صهیونیستی و 

آل سعود با تمام قوا به صحنه آمده و آشکارا 
می کند،  دخالت  سرزمین  این  امور  در 
اما قطعاً این صحنه فتنه عظیم  و این 
جنگ جهانی را به گورستان آمریکایی 
ها و اسرائیلی ها و متحدان آنها تبدیل 
یک  معرض  در  امروز  کشور  می کنیم. 
جنگ جهانی عظیم است. همه آرایش 
سیاسی قوای کفر و شرک از سراسر جهان 

با مزدوران و سرشاخه های داخلی خود به 
جنگ انقلاب، امنیت و وحدت ملی آمده 
است. فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان 
اینکه بسیجیان مانند صخره های سخت، 
مقاوم و شکست ناپذیرند، گفت: هم شیعه و 
هم سنی و هم سیستانی و هم بلوچ نشانه 
امت واحده هستند و اینجا روح وحدت 

جاریست.

مطهری: برجام و جنگ اوکراین را به رفراندوم بگذارید

فیلتر اینستاگرام به تشخیص دوستان امنیتی ایجاد شد

رسانه های ضدایران از خوشحالی مردم عزا گرفته اند

شماری از اغتشاشگران فرمانده کل سپاه: امروز فصل انتخاب است، نمی شود وسط ایستاد
وقایع اخیر آزاد شدند

از  پس  گفت:  بزرگ  تهران  دادستان  صالحی، 
دستور رئیس قوه قضائیه پرونده شماری از افرادی 
که شرایط بهره مندی از ارفاقات قانونی را دارا بودند 
مورد بررسی قرار گرفت و ۴۶ نفر که شماری از 
آنها در جریان اغتشاشات اخیر تهران دستگیر شده 
بودند با مساعدت و معاضدت انجام شده از زندان 

آزاد شدند.

 برنامه ای برای واردات خودروهای 
فرانسوی نداریم

ممنوعیت  سقم  و  درباره صحت  وزیر صمت 
گفت:  فرانسوی،  خودروهای  واردات 
خودروسازهای فرانسوی سابقه خوبی به لحاظ 
تعهدات شان در ایران ندارند. فاطمی امین افزود: 
دولت فرانسه همچنین در حوادث اخیر کشور 
در  و  است  نادرستی گرفته  موضع گیری های 
حال حاضر برنامه ای برای اجازه دادن به واردات 

خودروهای فرانسوی نداریم.

۱۵ سال حبس برای مدیرانی که قانون 
جوانی جمعیت را اجرا نمی کنند

رحمانیان، قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور 
برای  برخی  دستگاه ها  فعل  ترک   درخصوص 
اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
شدیدی  بسیار  کیفری  اجرایی  ضمانت  گفت: 
مدیران  اینکه  جمله  از  است؛  شده  پیش بینی 
دستگاه های دولتی و غیردولتی که از اجرای این 
قانون استنکاف کنند، به مجازات های تعزیری 
درجه ۴ و ۵ محکوم می شوند و حبس ۵ تا ۱۵ 
سال، محرومیت از حقوق اجتماعی و ... پیش بینی 
شده، مدیران به هیئت های بدوی رسیدگی به 
تخلفات اداری معرفی می شوند و اگر خسارتی هم 

وارد شده باشد، باید جبران شود.

سود روزانه ۳۰ میلیون تومانی دلال ها
 در بازار ارز

رویداد2۴ نوشت: در شرایطی که عرضه ارز با 
کارت ملی به صورت سهمیه ای انجام می شود، 
هر دلال به طور متوسط روزانه سهمیه ۵ تا ۱۰ 
نفر را خریداری می کند و از محل کارت ملی هر 
نفر حدود ۴ میلیون تومان سود خالص به دست 
می آورد، یعنی یک دلال به طور متوسط روزانه 
2۰ تا ۳۰ میلیون تومان سود دلالی و در واقع 

رانت به دست می آورد.

سکه ۱7 میلیون تومان شد

کشتی آرای، فعال بازار طلا و ارز گفت: قیمت 
سکه به ۱7 میلیون تومان رسید. حباب سکه 
نیز به 2 میلیون تومان رسیده که نشان دهنده 
افزایش تقاضا برای خرید سکه در بازار است. 
هفته قبل با توجه به انتشار اوراق گواهی سکه 
بانک مرکزی، حباب سکه به یک میلیون و 

۴۰۰ هزار تومان کاهش یافته بود.

امسال زمستان سردی در کشور نداریم

وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی با ارائه گزارشی از میزان دما و بارش 
از ابتدای پاییز تاکنون با بیان اینکه زمستان 
تداوم  با  کرد:  اظهار  داشت،  نخواهیم  سردی 
کم بارشی در ماه های پیش رو با مشکل تامین 
البرز  رشته کوه  جنوبی  بخش های  برای  آب 

مواجه خواهیم شد.

افزایش تقاضا برای تعمیرات
 لوازم خانگی

ایسنا نوشت: گزارش میدانی از بازار لوازم خانگی، 
برای  تقاضا  افزایش  و  بازار  در  از رکود  حاکی 
تعمیرات است. حداقل قیمت یخچال و فریزر، 
ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی به ترتیب 

۱7، ۶ و ۱2 میلیون تومان است.

افزایش ۱۳ درصدی ورودی آب
 به مخازن سدهای کشور

ایرنا نوشت: کل آب ورودی به مخازن سدهای 
کشور از ابتدای سال آبی جاری تا پنجم آذرماه 
به رقم 2 میلیارد و 7۰۰ میلیون مترمکعب رسیده 
که در مقایسه با مدت مشابه سال آبی پارسال که 
2 میلیارد و ۳۹۰ میلیون مترمکعب بوده، رشد ۱۳ 

درصدی را نشان می دهد.

پذیرفته شدگان کنکور سراسری 
کمک هزینه تحصیلی دریافت می کنند

سازمان امور دانشجویان اعلام کرد: بر اساس طرح 
جایزه ملی سردار شهید سلیمانی، پذیرفته شدگان 
کنکور سراسری در گروه های آزمایشی پنج گانه 
در حین  باشند  جایزه  دریافت  حائز شرایط  که 
تحصیل کمک هزینه تحصیلی دریافت می کنند 
بر این اساس افراد حائز شرایط برای مدت ۶ ماه 
کمک هزینه تحصیلی به میزان ۶۰ میلیون ریال تا 

۱2۰ میلیون ریال دریافت خواهند کرد.

نباید حل مشکلات را در آن سوی
 مرزها جستجو کنیم

رئیس جمهور گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی 
فرمودند ما مشکل حل ناشدنی نداریم و همه 
مشکلات قابل حل است و راه حل مشکلات 
در دست جوانان متخصص است، ما نباید حل 
مشکلات را در آن سوی مرزها جستجو کنیم، 
کشورهای سلطه گر تاکنون هیچ گشایشی را 
ایجاد نکرده اند و تنها به دنبال منافع خود هستند. 

تنها راه برون رفت از مشکلات 
بازگشت به فرهنگ بسیجی است 

قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: تنها 
راه برون رفت کشور از مشکلات پیش رو، نوسازی 
نظام حکمرانی همراه با بازگشت به مردم و تاکید 
بر خداباوری به عنوان دو رکن اصلی فرهنگ 

بسیجی  است. 

بنا بر تفسیرهای  اخیر رئیس  جمهور،
 9۰ درصد وزرا باید کنار بروند 

گفت:  قضایی  کمیسیون  دلخوش، سخنگوی 
رئیس جمهور اظهار کرده آن هایی که نمی توانند 
به شعار »ما می توانیم« عمل کنند سمت خود را 
واگذار کنند؛ با این تفاسیر باید ۹۰ درصد وزرا و 
دستگاه های اجرایی سمت های خود را رها کنند.

 وزیر نفت هرجا کم می آورد از شورای 
امنیت مایه می گذارد

آصفری، نماینده مجلس در تذکری بیان کرد: قانون 
هوای پاک متولیان مختلفی دارد، اما وزیر نفت هر 
 جا کم می آورد، از شورای عالی امنیت ملی مایه 
می گذارد، این در حالی است که طبق قانون وزارت 

نفت وظیفه تامین سوخت استاندارد را دارد. 

کسانی که نافرمانی مدنی می کنند 
محارب نیستند

نافرمانان  با  نوشت:  روزنامه جمهوری اسلامی 
مدنی که اعتراض شان از مجاری قانونی به نتیجه 
نرسیده و از روی ناچاری به اقدام فراقانونی رو 
می آورند، مانند “محارب” و “باغی” رفتار نکنید، 
این افراد که اقدام به نافرمانی مدنی می کنند نیز 

محارب نیستند.

قطعنامه ها علیه ایران را جدی بگیرید  

بهشتی، کارشناس مسائل بین الملل گفت: باید 
به قطعنامه ها بسیار اهمیت دهیم و اجازه تکرار 
تجربیات سال های 8۴ تا ۹۰ را ندهیم. طرف های 
مقابل به دلیل اینکه می دانند احتمالا چین و روسیه 
قطعنامه علیه ایران را وتو خواهند کرد، بنابراین 
دنبال این هستند که با استناد به این قطعنامه ها 
زمینه را برای فعال کردن مکانیسم ماشه یا ترتیبات 
اجرایی بازگشت به ۶ قطعنامه تحت فصل هفتم 
را فراهم کنند. اینجاست که شرایط برای ایران 

سخت تر خواهد شد.

نمی شود بگوییم خسارت ها از دشمن 
و محاسن از ماست

حجت الاسلام والمسلیمن نقویان، روحانی اصلاح 
طلب در یک گفتگوی تلویزیونی گفت: » نمی 
شود بگوییم خسارت ها از دشمن و محاسن از 
ماست«. اتفاقات ناگوار که می افتد همه به یکدیگر 

حواله می دهند.

نماینده مجلس:  ضرغامی »گفتمان سازی 
انحرافی«  می کند

بابایی، نماینده مجلس در تذکری به وزیر میراث 
فرهنگی و گردشگری گفت: آقای ضرغامی شما 
وزیر فرهنگ، کشور یا امور خارجه نیستید پس به 
جای فرافکنی در گفتمان سازی انحرافی به شرح 
وظایف خود عمل کنید؛ شما وزیر گردشگری 
کدام  وزیر  کرده اید  فراموش  انگار  و  هستید 

وزارتخانه  هستید.

امیدواریم اتفاق رستم قاسمی
 تکرار نشود

بحث  اگر  گفت:  اصولگرا  فعال  واعظ آشتیانی، 
شایسته سالاری را داریم، باید به گونه ای عمل کنیم 
مدیری توانا و کارآمد که بتواند حرکت جدیدی 
انجام دهد، روی کار بیاید. روزی که آقای رستم 
قاسمی به عنوان وزیر راه و شهرسازی انتخاب شد، 
ایشان استنباط داشت که به سمت وزارت نفت 
می رود. از همان روز اول معلوم بود ایشان نمی تواند 
در این وزارتخانه موفق باشد و حالا فقط امیدواریم 

اتفاق رستم قاسمی تکرار نشود.

زنان بی حجاب در اقلیت هستند

نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج  ویسرکانی، 
مستضعفین اظهار کرد: این روزها می بینید که 
برخی از خانم ها بیش از گذشته، کشف حجاب 
سایه  در  که  است  روشن  و  می کنند  علنی 
اغتشاشات، تعداد بیشتری از خانم های بی حجاب 
در مقایسه با گذشته، در خیابان ها قابل مشاهده 
است، ولی اگر تعداد این خانم ها را با خانم های 
محجبه مقایسه کنید، متوجه خواهید شد باز آن ها 

در اقلیت هستند.

پروانه سلحشوری با تودیع وثیقه آزاد شد

 پروانه سلحشوری، نماینده سابق اصلاح طلب با 
حضور در مرجع قضایی نسبت به اتهامات انتسابی، 
تفهیم اتهام شده و ضمن ادای توضیحات مقرر با 

صدور قرار وثیقه آزاد شد.

خاندان محترم راستگو
فقدان جانگداز

 شادروان دکتر محمد علی ابراهیمی زاده 

و مرحومه بی بی طاهره نقیب طباطبایی  )همسر حسن راستگو( 
را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده، غفران و رحمت واسعه الهی 
برای آن عزیزان سفر کرده ، سلامتی و طول عمر با عزت برای شما بزرگواران

 از پروردگار متعال خواهانیم. 

هیئت حسینی روستای ماسن 

کامیونت 6 مسقف چادری
  09391109296 - رحمانی

حمـل بـــار 
    از بیرجند به مشهد  و شهرهای اطراف 

 همه روزه

قابل توجه پزشکان محترم عمومی ومتخصص

 طبقه فوقانی و زیرزمین داروخانه دکتر زاهدی 
واقع در خیابان غفاری - مقابل غفاری 3 برای مطب ، 

تزریقات و پانسمان با متراژ هر کدام حدود
 120 متر  به اجاره واگذار می گردد

برای هماهنگی با شماره 09151634366 تماس حاصل فرمایید

اجرای خاکبرداری، خاکریزی، تسطیح معابر، زیرسازی و اجرای طرح هادی
               لودر و  کمپرسی به صورت ماهیانه 

 اجاره داده می شود.
09905640588

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس 
به خیابان شهدا بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

طرح تعویض موتور کولر سوخته

 با موتور نو )موتوژن تبریز (

 با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت 

فیض بخش    09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

     اطلس درب شرق 
درب ضد سرقت 

جک و کرکره پارکینگی
بیرجند-خیابان  نواب صفوی )بیست دوم غربی مدرس( بین نواب 11 و 13 

همراه : 09157557121          مدیریت: دلسوز

غذای آماده عسل  در نظر دارد
-چلو رولت گوشت

- مرغ شکم پر شمالی
- چلوفسنجان مخصوص

-چلوقورمه سبزی گوسفندی
  درجه یک با برنج ایرانی

همه روزه از ساعت 12 الی 3 عصر
 در خدمت شما عزیزان می باشد.

بیرجند، بیست متری اول مدرس ،نرسیده به سعیدی 1
09155611787 -09151606739-32023180

انواع غذای بیرون بر 

موجود است


